
TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Profese:
E.1.1   Železniční  spodek a svršek, E.1.2   Nástupiště a 
E.1.3  Železniční přejezdy

Tisk: 28.3.2013

Číslo Název položky měrná 

položky Technická specifikace jednotka

1 2/14 3

111204 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM M2
Odstranění travin, křovin a stromů do průměru 100 mm, dopravu dřevin, spálení na hromadách.

11130 SEJMUTÍ DRNŮ M2
včetně vodorovné dopravy a uložení na skládku.   

112114 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5 M, ODVOZ DO 5 KM KUS
Kácení stromů se měří v \"ks\" poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména: 

– poražení stromu a osekání větví 

– spálení větví na hromadách 

– dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace.Odstranění pařezů se měří v \"ks\" 

vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

– vytrhání nebo vykopání pařezů 

– veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

– dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 

– zásyp jam po pařezech

112124 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M, ODVOZ DO 5KM KUS
Kácení stromů se měří v \"ks\" poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména: 

– poražení stromu a osekání větví 

– spálení větví na hromadách 

– dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace.Odstranění pařezů se měří v \"ks\" 

vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

– vytrhání nebo vykopání pařezů 

– veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

– dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace. 

– zásyp jam po pařezech

112218R ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ PRŮMĚRU DO 0,5 M, ODVOZ DO 20 KM KUS
Kácení stromů se měří v "ks" poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména: 

- poražení stromu a osekání větví 

- spálení větví na hromadách 

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace. 

Odstranění pařezů se měří v "ks" vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

- vytrhání nebo vykopání pařezů 

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace.   

- zásyp jam po pařezech

112228R ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ PRŮMĚRU DO 0,9 M, ODVOZ DO 20 KM KUS
Kácení stromů se měří v "ks" poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména: 

- poražení stromu a osekání větví 

- spálení větví na hromadách 

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace. 

Odstranění pařezů se měří v "ks" vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

- vytrhání nebo vykopání pařezů 

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace.   

- zásyp jam po pařezech 

113128 ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z NESTMEL.KAMENIVA, ODVOZ DO 20KM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

113138 ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT. POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

113138a ODSTR KRYTŮ ZPEV PLOCH  S ASFALT POJIVEM,ODVOZ 20 KM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

tisková sestava ts  1 © SUDOP PRAHA a.s.



113139R
ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM S ODVOZEM, PŘÍPLATEK ZKD 1 
KM

M3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

113158 ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 20KM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

113168 ODSTR KRYTŮ ZPEV PLOCH Z BET DÍLCŮ(PANELY),S ODVOZ 20 KM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15. 

113171 ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK, ODVOZ DO 1KM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

113176 ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK, ODVOZ DO 12KM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

113178 ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK, ODVOZ DO 20KM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

113328
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, KONSTR. VRSTVY TĚL.ŽEL.SP.Z KAMENIVA 
NESTMEL. ODVOZ DO 20KM

M3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4, příloha 4, 5, 6, 10, 13, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.16. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 6.

113329R
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH.Z KAMENIVA NESTMELENÉHO S ODVOZEM, 
PŘÍPLATEK ZKD 1 KM

M3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4, příloha 4, 5, 6, 10, 13, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.16. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 6.

113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH BETON OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM M
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak).

113529R ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ S ODVOZEM, PŘÍPLATEK ZKD 1 KM M
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak).

11527 PŘEV VOD NA POVRCHU POTR DN DO 1000MM NEBO ŽLAB R.O. DO 3,6M M
Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem 

potrubí (DN) nebo délkou rozvinutého obvodu žlabu (r.o.).

121101 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM M3
– včetně vodor.dopravyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

121106 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 12KM M3
– včetně vodor.dopravyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3
– včetně vodor.dopravyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  2 © SUDOP PRAHA a.s.



121109 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM M3
– včetně vodor.dopravyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

123211 ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 3 ODVOZ DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

123214 ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 3 ODVOZ DO 5KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  3 © SUDOP PRAHA a.s.



123218 ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 3 ODVOZ DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

123219 ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 3 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  4 © SUDOP PRAHA a.s.



123311 ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 4 ODVOZ DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

123318 ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 4 ODVOZ DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  5 © SUDOP PRAHA a.s.



123319 ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 4 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  6 © SUDOP PRAHA a.s.



123418 ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 5 ODVOZ DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU 

TŘ 5 ODVOZ DO 16KM 

– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
123419 ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 5 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3

– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  7 © SUDOP PRAHA a.s.



125111 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ 1-2 S ODVOZEM DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3.

126211 ZŘÍZENÍ STUPŇŮ V PODLOŽÍ NÁSPŮ TŘ 3 S ODVOZEM DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  8 © SUDOP PRAHA a.s.



126218 ZŘÍZENÍ STUPŇŮ V PODLOŽÍ NÁSPŮ TŘ 3 S ODVOZEM DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

126219 ZŘÍZENÍ STUPŇŮ V PODLOŽÍ NÁSPŮ TŘ 3 PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  9 © SUDOP PRAHA a.s.



128418 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ 5 S ODVOZEM DO 20KM M3

– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Dolamování označuje těžení výkopu v třídě těžitelnos> 5 (trhatelných), 6 a 7 bez použi? trhavin.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

128419 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ 5 PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM M3

– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Dolamování označuje těžení výkopu v třídě těžitelnos> 5 (trhatelných), 6 a 7 bez použi? trhavin.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL DO 100MM M2
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na skládku

12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,50M3/M M
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na skládku

129957 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 500 MM M
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– včetně vodor.dopravy a uložení na skládkuPoložka čištění od nánosu nebo usazenin zahrnuje odstranění zemin prováděné technologií 

odkopávek. Ostatní technologie očištění obsahuje SD 93Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 6, 10.

tisková sestava ts  10 © SUDOP PRAHA a.s.



131218 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 S ODVOZEM DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

131219 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

132211 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 3 DO 1KM M3

tisková sestava ts  11 © SUDOP PRAHA a.s.



– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

132218 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 3 DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  12 © SUDOP PRAHA a.s.



132219 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 3 PŘÍP 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

132229 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEP TŘ 3 PLAC PŘÍP 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  13 © SUDOP PRAHA a.s.



132311 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 4 DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

132418 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 5 DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  14 © SUDOP PRAHA a.s.



132419 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 5 PŘÍPL 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

133211 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 S ODVOZEM DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  15 © SUDOP PRAHA a.s.



133218 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 S ODVOZEM DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

133219 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  16 © SUDOP PRAHA a.s.



133311 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 4 S ODVOZEM DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

133318 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 4 S ODVOZEM DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  17 © SUDOP PRAHA a.s.



133319 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 4 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

133418 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 5 S ODVOZEM DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  18 © SUDOP PRAHA a.s.



133419 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 5 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení vykopávek v blízkos> podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– z?žení pod vodou, v okolí výbušnin, ve s?sněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klima>ckými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně pla? ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopiš> 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakry? a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUT M3
Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUT M3
Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  19 © SUDOP PRAHA a.s.



17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUP MATERIÁLŮ M3
Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17190 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z JINÝCH MATERIÁLŮ M3
Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17250 ZŘÍZENÍ TĚSNĚNÍ ZE ZEMIN NEPROPUSTNÝCH M3
Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).včetně dodání materiáluViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24. 

tisková sestava ts  20 © SUDOP PRAHA a.s.



17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ ZEMINOU SE ZHUT M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17521 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ ZEMINOU BEZ ZHUT M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  21 © SUDOP PRAHA a.s.



17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17591 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z JINÝCH MATERIÁLŮ M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17660R VÝPLNĚ ZE ZEMIN KAMENITÝCH MÁLO PROPUSTNÝCH M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  22 © SUDOP PRAHA a.s.



17680R HUTNĚNÝ NENAMRZAVÝ MATERIÁL M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastnos? 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– z?žené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna čás? zemní konstrukce znehodnocené klima>ckými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš> 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakry? a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18110 ÚPRAVA PODLOŽÍ A PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 24.

18110R PŘEHUTNĚNÍ PLÁNĚ M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 24.

18120 ÚPRAVA PODLOŽÍ A PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 5 M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 24.

18130 ÚPRAVA PODLOŽÍ A PLÁNĚ BEZ ZHUT M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 24.

18210 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 24.

18216 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,75M M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 24.

18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18223 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18245 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU ZATRAVŇOVACÍ TEXTILIÍ (ROHOŽÍ) M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  23 © SUDOP PRAHA a.s.



18245R ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU ZATRAV PREFABRIKÁT M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18331 SADOVNICKÉ OBDĚLÁNÍ PŮDY M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18411 VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH S BALEM VČET VÝKOPU JAMKY KUS
Položka vysazování a přesazování stromů a keřů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro keře 30/30/30cm, prostromy 50/50/50cm) 

s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojivamin. 2kg pro keře a 5kg pro stromy, 

zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod.Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.Popisy prací 

zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18421 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM VČET VÝKOPU JAMKY KUS
Položka vysazování a přesazování stromů a keřů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro keře 30/30/30cm, prostromy 50/50/50cm) 

s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojivamin. 2kg pro keře a 5kg pro stromy, 

zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod.Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.Popisy prací 

zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

184214 VYSAZ STROMŮ LISTNATÝCH OBV KMENE DO 14CM S BALEM VČET VÝKOPU JAMKY KUS
Položka vysazování a přesazování stromů a keřů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro keře 30/30/30cm, prostromy 50/50/50cm) 

s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojivamin. 2kg pro keře a 5kg pro stromy, 

zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod.Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.Popisy prací 

zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18461 MULČOVÁNÍ M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18471 OŠETŘENÍ DŘEVIN VE SKUPINÁCH M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18472 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITÉRNÍCH KUS
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM KUS
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24. 

tisková sestava ts  24 © SUDOP PRAHA a.s.



21150 SANAČNÍ A DRENÁŽNÍ ŽEBRA Z KAMENIVA M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVOD ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4. 

212622 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 100MM, RÝHA TŘ 3-4 M

Položka pla? pro kompletní konstrukce tra>vodů a zahrnuje zejména: 

– výkop, výplň, zásyp tra>vodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávkyvhodného materiálu pro výplň a zásyp 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení podkladu a lože tra>vodu z vhodného materiálu 

– dodávka a uložení tra>vodu 

– obsyp tra>vodu vhodným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní vložky 

– ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky)Popisy prací zahrnují 

veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

212632 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ 3-4 M

Položka pla? pro kompletní konstrukce tra>vodů a zahrnuje zejména: 

– výkop, výplň, zásyp tra>vodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávkyvhodného materiálu pro výplň a zásyp 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení podkladu a lože tra>vodu z vhodného materiálu 

– dodávka a uložení tra>vodu 

– obsyp tra>vodu vhodným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní vložky 

– ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky)Popisy prací zahrnují 

veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

212642 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ 3-4 M

Položka pla? pro kompletní konstrukce tra>vodů a zahrnuje zejména: 

– výkop, výplň, zásyp tra>vodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávkyvhodného materiálu pro výplň a zásyp 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení podkladu a lože tra>vodu z vhodného materiálu 

– dodávka a uložení tra>vodu 

– obsyp tra>vodu vhodným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní vložky 

– ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky)Popisy prací zahrnují 

veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

212652 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 300MM, RÝHA TŘ 3-4 M

Položka pla? pro kompletní konstrukce tra>vodů a zahrnuje zejména: 

– výkop, výplň, zásyp tra>vodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávkyvhodného materiálu pro výplň a zásyp 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení podkladu a lože tra>vodu z vhodného materiálu 

– dodávka a uložení tra>vodu 

– obsyp tra>vodu vhodným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní vložky 

– ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky)Popisy prací zahrnují 

veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenos> podloží  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– ČSN 72 1511, ČSN 72 1512

tisková sestava ts  25 © SUDOP PRAHA a.s.



272313 ZÁKLADY Z PROST BETONU DO C16/20 (B20) M3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenos> podloží a případně bednění  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakos>, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž základu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalita>vní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 206-1  

– ČSN P ENV 1992-2,ČSN 73 6206

272313a ZÁKLADY Z PROST BETONU DO C20/25 M3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenos> podloží a případně bednění  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakos>, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž základu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalita>vní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 206-1  

– ČSN P ENV 1992-2,ČSN 73 6206

272314 ZÁKLADY Z PROST BETONU DO C25/30 (B30) M3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenos> podloží a případně bednění  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakos>, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž základu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalita>vní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 206-1  

– ČSN P ENV 1992-2,ČSN 73 6206

272314a ZÁKLADY Z PROST BETONU DO C20/25 M3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenos> podloží a případně bednění  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakos>, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž základu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalita>vní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 206-1  

– ČSN P ENV 1992-2,ČSN 73 6206

272319R KOTEVNÍ OTVORY+ZÁLIVKA PLASTMALTOU M3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenos> podloží a případně bednění  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakos>, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž základu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalita>vní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 206-1  

– ČSN P ENV 1992-2,ČSN 73 6206

28997 ZPEVNĚNÍ Z GEOTEXTILIE M2
Položka opláštění zahrnuje také: 

– úpravu, očištění a ochranu podkladu 

– přichycení k podkladu, případně za?žení 

– úpravy spojů a zajištění okrajů 

– úpravy pro odvodnění 

– nutné přesahyPopisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž 

přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 5, 17.

317315 ŘÍMSY Z PROST BETONU DO C30/37 (B37) m3
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro betonáž  římsy  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění, kotvení), včetně vnitrostaveništní 

dopravy 

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž římsy, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 17 a 18, 

– ČSN EN 206-1,ČSN P ENV 1992-2, ČSN 73 6206

317365R VÝZTUŽ ZDÍ A ŘÍMS Z OCELI 10505 t
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro montáž výztuže,   

– zajištění a dovoz materiálu ( předepsané jakos> ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– montáž výztuže, vč. vázání a provařování ,  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál, Viz: TKP kap. 17 a 18  

– ČSN EN 10204, ČSN 73 6206, ČSN 73 1201, 

tisková sestava ts  26 © SUDOP PRAHA a.s.



317366R VÝZTUŽ ZDÍ A ŘÍMS Z KARI-SÍTÍ t

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro montáž výztuže,   

– zajištění a dovoz materiálu ( předepsané jakos> ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– montáž výztuže, vč. vázání a provařování,   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz TKP kap. 18 a 19,ČSN 73 6206, ČSN 73 1201 ČSN EN 10204.

327114 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ BETON DO C25/30 (B30) m3
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro uložení dílců,   

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– osazení dílců, jejich vyrovnání, spojení, podli?, spárování,    

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 17 a 18,-ČSN EN 206-1, ČSN P ENV 1992-1-3,ČSN 73 

6206

327114R ZEĎ OPERNÁ Z PALISÁD 400MM m3
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro uložení dílců,   

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– osazení dílců, jejich vyrovnání, spojení, podli?, spárování,    

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 17 a 18,-ČSN EN 206-1, ČSN P ENV 1992-1-3,ČSN 73 

6206

327114Ra ZEĎ OPERNÁ Z PALISÁD 600 MM m3
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro uložení dílců,   

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– osazení dílců, jejich vyrovnání, spojení, podli?, spárování,    

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 17 a 18,-ČSN EN 206-1, ČSN P ENV 1992-1-3,ČSN 73 

6206

327114Rb ZEĎ OPERNÁ Z PALISÁD 1000 MM m3
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro uložení dílců,   

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– osazení dílců, jejich vyrovnání, spojení, podli?, spárování,    

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 17 a 18,-ČSN EN 206-1, ČSN P ENV 1992-1-3,ČSN 73 

6206

327124 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C25/30 (B30) m3

příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro uložení dílců,   

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– osazení dílců, jejich vyrovnání, spojení, podli?, spárování,    

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 17 a 18, ČSN EN 206-1, ČSN P ENV 1992-1-3,ČSN 73 6206

327125 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37) m3

příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro uložení dílců,   

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– osazení dílců, jejich vyrovnání, spojení, podli?, spárování,    

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 17 a 18, ČSN EN 206-1, ČSN P ENV 1992-1-3,ČSN 73 6206

327214 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ VČET KOVOVÉ KONSTR m3
Opatření vrchního ředitele DDC č. 10 č.j. 791 / 97  

– KVŘ od 1.5.2001,   

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenos> prostoru a podkladu pro vyskládání gabionů,   

– zajištění a dovoz materiálů předepsané jakosti ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření ( vč. lešení ), včetně 

vnitrostaveništní dopravy,   

– osazení košů, provázání košů, vyplnění kamenem,   

– osazení košů, provázání košů, vyplnění kamenem,   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

380001R ODPADKOVÝ KOŠ D+M ks

– dodání zařízení požadovaného tvaru a vlastností v souladu s TSI PRM jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy a osazení 

v projektem stanoveném místě.Popis prací zahrnuje veškerý materiál,výrobky a polotovary,včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy )rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.Příprava pracoviště,přenášení potřebného materiálu a 

prostředků v rámci pracoviště.Příprava materiálu umistóvaného zařízení a pomůcek a kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro 

osazení dílců.Očištění pomůcek,likvidace obalů a odpadů ,úklid pracoviště po práci, finální očištění zařízení.

380002R LAVIČKA JEDNOSTRANNÁ D+M ks

– dodání zařízení požadovaného tvaru a vlastností v souladu s TSI PRM jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy a osazení 

v projektem stanoveném místě.Popis prací zahrnuje veškerý materiál,výrobky a polotovary,včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy )rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.Příprava pracoviště,přenášení potřebného materiálu a 

prostředků v rámci pracoviště.Příprava materiálu umistóvaného zařízení a pomůcek a kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro 

osazení dílců.Očištění pomůcek,likvidace obalů a odpadů ,úklid pracoviště po práci, finální očištění zařízení.

tisková sestava ts  27 © SUDOP PRAHA a.s.



380003R NÁDOBA NA POSYPOVÝ MTERIÁL D+M ks

– dodání zařízení požadovaného tvaru a vlastností v souladu s TSI PRM jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy a osazení 

v projektem stanoveném místě.Popis prací zahrnuje veškerý materiál,výrobky a polotovary,včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy )rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.Příprava pracoviště,přenášení potřebného materiálu a 

prostředků v rámci pracoviště.Příprava materiálu umistóvaného zařízení a pomůcek a kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro 

osazení dílců.Očištění pomůcek,likvidace obalů a odpadů ,úklid pracoviště po práci, finální očištění zařízení.

380004R INFORMAČNÍ PROSVĚTLENÁ SKŘÍŇ D+M ks

– dodání zařízení požadovaného tvaru a vlastností v souladu s TSI PRM jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy a osazení 

v projektem stanoveném místě.Popis prací zahrnuje veškerý materiál,výrobky a polotovary,včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy )rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.Příprava pracoviště,přenášení potřebného materiálu a 

prostředků v rámci pracoviště.Příprava materiálu umistóvaného zařízení a pomůcek a kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro 

osazení dílců.Očištění pomůcek,likvidace obalů a odpadů ,úklid pracoviště po práci, finální očištění zařízení.

380005R LAVIČKA OBOUSTRANNÁ D+M ks

– dodání zařízení požadovaného tvaru a vlastností v souladu s TSI PRM jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy a osazení 

v projektem stanoveném místě.Popis prací zahrnuje veškerý materiál,výrobky a polotovary,včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy )rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.Příprava pracoviště,přenášení potřebného materiálu a 

prostředků v rámci pracoviště.Příprava materiálu umistóvaného zařízení a pomůcek a kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro 

osazení dílců.Očištění pomůcek,likvidace obalů a odpadů ,úklid pracoviště po práci, finální očištění zařízení.

380006R OPERKA NA RUCE ks

– dodání zařízení požadovaného tvaru a vlastností v souladu s TSI PRM jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy a osazení 

v projektem stanoveném místě.Popis prací zahrnuje veškerý materiál,výrobky a polotovary,včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy )rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.Příprava pracoviště,přenášení potřebného materiálu a 

prostředků v rámci pracoviště.Příprava materiálu umistóvaného zařízení a pomůcek a kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro 

osazení dílců.Očištění pomůcek,likvidace obalů a odpadů ,úklid pracoviště po práci, finální očištění zařízení.

434114 SCHODIŠŤ STUPNĚ Z DÍLCŮ BETON DO C25/30 (B30) M3
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,

- očištění a ošetření úložných ploch,

- zednické výpomoce pro montáž dílců,

- označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem,

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření,

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,

- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

451120R SCHODIŠTOVÉ STUPNĚ A HRANA Z DÍLCŮ KAMENNÝCH M3
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

tisková sestava ts  28 © SUDOP PRAHA a.s.



451312 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C12/15 (B15) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivos> a vlastnos?, 

– uži? potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a odskružovacích 

prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. požadovaných 

otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, du>n, drážek a pod., vč. z?žení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– z?žení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací pro> zemní vlhkos> v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce pro> vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

451313 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C16/20 (B20) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivos> a vlastnos?, 

– uži? potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a odskružovacích 

prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. požadovaných 

otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, du>n, drážek a pod., vč. z?žení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– z?žení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací pro> zemní vlhkos> v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce pro> vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

451313a PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C20/25 M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivos> a vlastnos?, 

– uži? potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a odskružovacích 

prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. požadovaných 

otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, du>n, drážek a pod., vč. z?žení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– z?žení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací pro> zemní vlhkos> v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce pro> vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

tisková sestava ts  29 © SUDOP PRAHA a.s.



45152 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

45157 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

452125R SCHODIŠTOVÉ STUPNĚ A HRANA Z DÍLCŮ ŽB PREFA M3
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

452319R PODKLAD.KONSTR Z PLASTBETONU PROTISKLUZ 50 MM M2
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

tisková sestava ts  30 © SUDOP PRAHA a.s.



457112 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY BETON DO C12/15 (B15) M3
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

45751 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z LOM KAMENE m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenos> prostoru pro zásyp 

– zajištění a dovoz materiálu (lomový kámen), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– vlastní provedení výplně za opěrami, včetně hutnění či vyskládání 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– případné zkoušky hutnění, materiálových vlastností a dalších vlastností   Viz TKP kap. 3, -ČSN 72 1860

45852 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenos> prostoru pro zásyp   

– zajištění a dovoz materiálu (kamenivo drcené), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– vlastní provedení výplně za opěrami, včetně hutnění   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál   

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností   Viz: TKP kap. 3, -ČSN 72 1510, ČSN 72 1511

465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MALTU CEMENTOVOU M3
– úpravu podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– dodávku a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5.

465921a DLAŽBY Z BETON DLAŽDIC DRÁŽK VODÍCÍ  NA SUCHO M2
– úpravu podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– dodávku a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

465921 DLAŽBY Z BETON DLAŽDIC DRÁŽK  NA SUCHO M2
– úpravu podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– dodávku a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

465921R DLAŽBY Z BETON DLAŽDIC ZÁMKOVÝCH TL.60  NA SUCHO M2
– úpravu podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– dodávku a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

tisková sestava ts  31 © SUDOP PRAHA a.s.



466211 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETON DLAŽDIC (TVÁRNIC) NA SUCHO M2
– úpravu podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– dodávku a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– výplň spar a otvorů drnem nebo ornicí s ose?m, případně kamenivemViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

466212 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETON DLAŽDIC (TVÁRNIC) NA MALTU CEMENTOVOU M2
– úpravu podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– dodávku a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– výplň spar a otvorů drnem nebo ornicí s ose?m, případně kamenivemViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

501111 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 1. ZŘÍZENÍ SEPARAČ. PLOŠ. PRVKU Z GEOTEXTILIE M2
– dodání geotex>lie v požadované kvalitě 

– očištění a urovnání podkladu 

– uložení geotex>lie dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení vrstvy z geotex>lie bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél tra>vodů, vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak  

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis  S4, příloha 6, příloha 12 

– Vzorové listy železničního spodku Ž4, Ž4.1, Ž 4.11 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 6.

501112 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 1. ZŘÍZENÍ SEPARAČ. PLOŠ. PRVKU Z GEOMŘÍŽKY M2
– dodání geomřížky v požadované kvalitě 

– očištění a urovnání podkladu 

– uložení geomřížky dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení vrstvy z geotex>lie bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél tra>vodů, vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak  

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis  S4, příloha 6, příloha 11, příloha 12 

– Vzorové listy železničního spodku Ž4, Ž4.1, Ž 4.11 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 6.

501112R PRAŽCOVÉ PODLOŽÍ - ZŘÍZENÍ (KLASICKÉ) Z DRCENÉHO KAMENIVA RECYKLOVANÉHO M3

– nákup a dodání drceného kameniva v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení drceného kameniva dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení podkladní vrstvy z drceného kameniva bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně pracovních 

spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 14. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.13. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6. 

tisková sestava ts  32 © SUDOP PRAHA a.s.



501122R PRAŽCOVÉ PODLOŽÍ - ZŘÍZENÍ (KLASICKÉ) Z MINERÁLNÍ SMĚSI RECYKLOVANÉ M3

– nákup a dodání minerální směsi v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení minerální směsi dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení podkladní vrstvy z minerální směsi bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně pracovních spar 

a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 14, 15, 16, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.12. 

– Technické kvalita>vní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 6.









- případné dodání a přimíchání požadovaných příměsí (hydraulických, mechanických ap.)

502122R
PRAŽCOVÉ PODLOŽÍ - ZŘÍZENÍ (BEZ SNÁŠENÍ KOLEJOVÉHO ROŠTU) Z MINERÁLNÍ SMĚSI 
RECYKLOVANÉ

M3

– nákup a dodání minerální směsi v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení minerální směsi dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení podkladní vrstvy z minerální směsi bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně pracovních spar 

a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 14, 15, 16, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.12. 

– Technické kvalita>vní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 6.









- případné dodání a přimíchání požadovaných příměsí (hydraulických, mechanických ap.)

502212 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 2.2. ZŘÍZENÍ PODKLADNÍ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTĚ M3

– nákup a dodání štěrkodrtě v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení štěrkodrtě dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení podkladní vrstvy ze štěrkodrtě bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně pracovních spar a 

spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 14. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.12. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 6.

tisková sestava ts  33 © SUDOP PRAHA a.s.



503122 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 3.1. ZŘÍZENÍ PODKLADNÍ VRSTVY Z MINERÁLNÍ SMĚSI M3

– nákup a dodání minerální směsi v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení minerální směsi dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení podkladní vrstvy z minerální směsi bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně pracovních spar 

a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 14, 15, 16, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.13. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6.

503313 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 3.3. ZŘÍZENÍ PODKL. VRSTVY Z DRCEN. KAMENIVA M3

– nákup a dodání drceného kameniva v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení drceného kameniva dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení podkladní vrstvy z drceného kameniva bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně pracovních 

spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 14. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.13. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6. 

503431 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 3.4. ZŘÍZENÍ KONSTR. VRSTVY Z ANTIVIBRAČNÍ ROHOŽE M2

– dodání an>vibrační rohože v požadované kvalitě 

– očištění a urovnání podkladu 

– uložení an>vibrační rohože dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení konstrukční vrstvy z an>vibrační rohože bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél tra>vodů, vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak  

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis  S4, příloha 6, příloha 12 

– Vzorové listy železničního spodku Ž4, Ž4.1, Ž 4.13. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6.

505113 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 5.1. ZŘÍZENÍ OCHRANNÉ VRSTVY Z RECYKLOV. KAMENIVA M3

– nákup a dodání recyklovaného kameniva v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení recyklovaného kameniva dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení  ochranné vrstvy z recyklovaného kameniva bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně 

pracovních spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 14. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.15. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6.

tisková sestava ts  34 © SUDOP PRAHA a.s.



505122R ÚPRAVA  ŽIVIČNÉ VRSTVY Z ASFALTOVÉHO BETONU M3

– nákup a dodání asfaltového betonu v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení asfaltového betonu dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení  živičné vrstvy z asfaltového betonu bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně pracovních 

spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.15. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6.

506121 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 6.1. STABILIZACE CEMENTOVÁ ZŘÍZ. NA MÍSTĚ M3

– nákup a dodání materiálů pro cementovou stabilizaci v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení materiálů pro cementovou stabilizaci dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení vrstvy z cementové stabilizace \"na místě\" bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně 

pracovních spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 13, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.16. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6. 

506122 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 6.1. STABILIZACE CEMENTOVÁ Z DOVEZ. MAT. M3

– nákup a dodání materiálů pro cementovou stabilizaci v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení materiálů pro cementovou stabilizaci dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení vrstvy z cementové stabilizace \"z dovezeného materiálu\" bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích 

vrstvách, včetně pracovních spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 13, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.16. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6. 

506131 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 6.1. STABILIZACE VÁPENNÁ ZŘÍZ. NA MÍSTĚ M3

– nákup a dodání materiálů pro vápennou stabilizaci v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení materiálů pro vápennou stabilizaci dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení vrstvy z vápenné stabilizace \"na místě\" bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně 

pracovních spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 13, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.16. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6.

tisková sestava ts  35 © SUDOP PRAHA a.s.



506141 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 6.1. STABILIZACE VÁPENOCEMENTOVÁ ZŘÍZ. NA MÍSTĚ M3

– nákup a dodání materiálů pro vápenocementovou stabilizaci v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení materiálů pro vápenocementovou stabilizaci dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení vrstvy z vápenocementové stabilizace \"na místě\" bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně 

pracovních spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 13, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.16. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6. 

506191 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 6.1. STABILIZACE JINÝM MATERIÁLEM ZŘÍZ. NA MÍSTĚ M3

– nákup a dodání materiálů pro stabilizaci jiným materiálem (zeminy s vhodnějšími geotechnickými vlastnostmi) v požadované kvalitě 

podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení materiálů pro stabilizaci jiným materiálem (zeminy s vhodnějšími geotechnickými vlastnostmi) dle předepsaného 

technologického předpisu 

– zřízení vrstvy ze stabilizace jiným materiálem (zeminy s vhodnějšími geotechnickými vlastnostmi) \"na místě\" bez rozlišení šířky, 

pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně pracovních spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpus?, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– z?žení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis  S4, příloha 4, 5, 6, 10, 13, 17. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.16. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6. 

51153 KOLEJOVÉ LOŽE Z KAMENIVA DRCENÉHO - ZŘÍZENÍ M3
Položka zahrnuje dodávku a uložení materiálu kolejového lože, eventuelní nadspotřebu materiálu oproti teoretickému objemu, 

vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu veškerého materiálu.

511550R KOLEJOVÉ LOŽE - ZŘÍZENÍ (KLASICKÉ) Z KAMENIVA HRUBÉHO UŽITÉHO M3
1. Položka obsahuje:

 – kompletní provedení konstrukce s dodáním materiálu včetně staveništní i mimostaveništní dopravy

 – úpravu podkladu

 – přezkoušení kvality vyzískaného materiálu

 – dopravu vyzískaného kameniva z mezideponie na místo určení včetně případných překládek na jiný dopravní prostředek

 – zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 

 – uložení kameniva do koleje a jeho zhutnění na předepsanou míru bez ohledu na to, jak se provádí (válcem v pražcovém podloží, 

stabilizátorem v mezipražcových prostorách a za hlavami pražců

 – případné z?žení při práci při překážách na jedné nebo obou stranách, v tunelu i při rekonstrukcích 

2. Položka neobsahuje:

 – případné doplnění lože, vykazuje se položkou 51453

3. Měrná jednotka: 

 metr krychlový

4. Způsob měření:

 – objem se určuje z projektovaných nebo zaměřených příčných řezů a vzdálenos> mezi těmito řezy

 – objem je po zhutnění

 – odečítá se objem zasypané čás> pražců, v podélném směru s ohledem na jejich rozdělení

5. Hlavní materiál:

 – kamenivo z výzisku s ověřením kvality

51353 KOLEJOVÉ LOŽE Z KAMENIVA DRCENÉHO - PROČIŠTĚNÍ M3
Položka zahrnuje pročištění materiálu kolejového lože pod dosavadní kolejí se zpětným uložením, urovnáním a zhutněním, odklizení 

odpadového materiálu.

Měrnou jednotkou je kus pražce, na kterém se provádí výměna.

51453 KOLEJOVÉ LOŽE Z KAMENIVA DRCENÉHO - DOPLNĚNÍ M3
Položka zahrnuje dodávku a uložení materiálu kolejového lože, eventuelní nadspotřebu materiálu oproti teoretickému objemu, 

vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu veškerého materiálu.

521263R 60 E2 DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. VÝHYBKOVÝ KRÁTKÝ, UP. PRUŽNÉ M
Zřízení koleje tvaru UIC 60 pomocí dlouhých kolejnicových pasů .Montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů 

pro normální rozchod kolejí (1435 mm) na montážní základně za pomocí inventárních kolejnic s jejich dopravou do místa zřízení koleje, 

zřízení koleje pomocí kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku, sespojkování kolejových polí bez jejich svaření, směrová 

a výšková úprava koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním, následná výměna inventárních kolejnic dlouhými 

kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení, konečná výšková a směrová úprava koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným 

zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v 

tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku kolejnic železničního svršku uvedeného typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva, 

včetně daného typu pražců.

tisková sestava ts  36 © SUDOP PRAHA a.s.



521283R 60 E2 DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. VÝHYBKOVÝ DLOUHÝ, UP. PRUŽNÉ M
Zřízení koleje tvaru UIC 60 pomocí dlouhých kolejnicových pasů .Montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů 

pro normální rozchod kolejí (1435 mm) na montážní základně za pomocí inventárních kolejnic s jejich dopravou do místa zřízení koleje, 

zřízení koleje pomocí kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku, sespojkování kolejových polí bez jejich svaření, směrová 

a výšková úprava koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním, následná výměna inventárních kolejnic dlouhými 

kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení, konečná výšková a směrová úprava koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným 

zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v 

tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku kolejnic železničního svršku uvedeného typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva, 

včetně daného typu pražců.

522632R 60 E2 UŽITÁ, "E", STYKOVANÁ, PR. BET. PODKLADNICOVÝ UŽITÝ, UP. TUHÉ UŽITÉ M

Zřízení koleje ze součástí železničního svršku tvaru UIC 60 pomocí kolejových polí.Montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku 

uvedených typů pro normální rozchod kolejí (1435 mm) na montážní základně s jejich dopravou do místa zřízení koleje, zřízení koleje z 

kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku, sespojkování kolejových polí bez jejich svaření, směrová a výšková úprava 

koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení 

koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo 

místa nákupu až na místo zřízení koleje.Položka zahrnuje náklady na dodávku kolejnic železničního svršku uvedeného typu, včetně 

upevňovadel a drobného kolejiva, včetně daného typu pražců.

523243R 60 E2 UŽITÁ DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. BEZPODKLADNICOVÝ, UP. PRUŽNÉ M

1. Položka obsahuje:

 – ověření kvality vyzískaných materiálů s případnou regenerací do předpisového stavu

 – montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů na montážní základně, popř. přímo na staveništi, za pomocí 

inventárních kolejnic

 – dodávku uvedeného typu kolejnic, pražců, upevňovadel a drobného kolejiva

 – dopravu smontovaných kolejových polí nebo součás? z montážní základny na místo určení

 –  zřízení koleje pomocí kolejových polí za použi? vhodného kladecího prostředku

 – sespojkování kolejových polí bez jejich svaření

 – směrovou a výškovou úpravu koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním

 – dopravu dlouhých kolejnicových pasů na místo určení

 – následnou výměnu inventárních kolejnic dlouhými kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení

 – konečnou výškovou a směrovou úpravu koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným zadáním včetně stabilizace kolejového lože

 – pomocné a dokončovací práce

 – příplatky za z?žené podmínky vyskytující se při zřízení koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu)

2. Položka neobsahuje:

 – svařování kolejnic do bezstykové koleje

 – broušení koleje

 – případnou dodávku a montáž pražcových kotev

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – délka koleje měřená v její ose

5. Hlavní materiál:

 – užitá kolejnice tvaru 60 E2

 – nový betonový bezpodkladnicový pražec

 – systém upevnění pomocí pružné svěrky

523263R 60 E2 UŽITÁ DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. VÝHYBKOVÝ KRÁTKÝ, UP. PRUŽNÉ M

1. Položka obsahuje:

 – ověření kvality vyzískaných materiálů s případnou regenerací do předpisového stavu

 – montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů na montážní základně, popř. přímo na staveništi, za pomocí 

inventárních kolejnic

 – dodávku uvedeného typu kolejnic, pražců, upevňovadel a drobného kolejiva v uvedeném rozdělení koleje pro normální rozchod kolejí 

(1435 mm)

 – dopravu smontovaných kolejových polí nebo součás? z montážní základny na místo určení

 – zřízení koleje pomocí kolejových polí za použi? vhodného kladecího prostředku

 – sespojkování kolejových polí bez jejich svaření

 – směrovou a výškovou úpravu koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním

 – dopravu dlouhých kolejnicových pasů na místo určení

 – následnou výměnu inventárních kolejnic dlouhými kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení

 – konečnou výškovou a směrovou úpravu koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným zadáním včetně stabilizace kolejového lože

 – pomocné a dokončovací práce

 – příplatky za z?žené podmínky vyskytující se při zřízení koleje, např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu ap.

2. Položka neobsahuje:

 – zřízení kolejového lože

 – svařování kolejnic do bezstykové koleje

 – broušení koleje

 – případnou dodávku a montáž pražcových kotev

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6380, tj. v ose koleje

5. Hlavní materiál:

 – kolejnice tvaru 60 E2 užitá, resp. repasovaná

 – systém upevnění pomocí pružné svěrky

 – betonový výhybkový pražec krátký

tisková sestava ts  37 © SUDOP PRAHA a.s.



523283R 60 E2 UŽITÁ DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. VÝHYBKOVÝ DLOUHÝ, UP. PRUŽNÉ M

1. Položka obsahuje:

 – ověření kvality vyzískaných materiálů s případnou regenerací do předpisového stavu

 – montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů na montážní základně, popř. přímo na staveništi, za pomocí 

inventárních kolejnic

 – dodávku uvedeného typu kolejnic, pražců, upevňovadel a drobného kolejiva v uvedeném rozdělení koleje pro normální rozchod kolejí 

(1435 mm)

 – dopravu smontovaných kolejových polí nebo součás? z montážní základny na místo určení

 – zřízení koleje pomocí kolejových polí za použi? vhodného kladecího prostředku

 – sespojkování kolejových polí bez jejich svaření

 – směrovou a výškovou úpravu koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním

 – dopravu dlouhých kolejnicových pasů na místo určení

 – následnou výměnu inventárních kolejnic dlouhými kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení

 – konečnou výškovou a směrovou úpravu koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným zadáním včetně stabilizace kolejového lože

 – pomocné a dokončovací práce

 – příplatky za z?žené podmínky vyskytující se při zřízení koleje, např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu ap.

2. Položka neobsahuje:

 – zřízení kolejového lože

 – svařování kolejnic do bezstykové koleje

 – broušení koleje

 – případnou dodávku a montáž pražcových kotev

 – betonový výhybkový pražec dlouhý (je součás? dodávky příslušné výhybky)

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6380, tj. v ose koleje

5. Hlavní materiál:

 – kolejnice tvaru 60 E2 užitá, resp. repasovaná

 – systém upevnění pomocí pružné svěrky

525263R 49 E1 DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. VÝHYBKOVÝ KRÁTKÝ, UP. PRUŽNÉ M

Zřízení koleje ze součástí železničního svršku tvaru S 49 pomocí kolejových polí.Montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku 

uvedených typů pro normální rozchod kolejí (1435 mm) na montážní základně s jejich dopravou do místa zřízení koleje, zřízení koleje z 

kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku, sespojkování kolejových polí bez jejich svaření, směrová a výšková úprava 

koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení 

koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku kolejnic železničního svršku uvedeného 

typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva, včetně daného typu pražců.

525283R 49 E1 DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. VÝHYBKOVÝ DLOUHÝ, UP. PRUŽNÉ M

Zřízení koleje ze součástí železničního svršku tvaru S 49 pomocí kolejových polí.Montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku 

uvedených typů pro normální rozchod kolejí (1435 mm) na montážní základně s jejich dopravou do místa zřízení koleje, zřízení koleje z 

kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku, sespojkování kolejových polí bez jejich svaření, směrová a výšková úprava 

koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení 

koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku kolejnic železničního svršku uvedeného 

typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva, včetně daného typu pražců.

526532R 49 E1 UŽITÁ, "D", STYKOVANÁ, PR. BET. PODKLADNICOVÝ UŽITÝ, UP. TUHÉ UŽITÉ M

Zřízení koleje ze součástí železničního svršku tvaru S 49 pomocí kolejových polí.Montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku 

uvedených typů pro normální rozchod kolejí (1435 mm) na montážní základně s jejich dopravou do místa zřízení koleje, zřízení koleje z 

kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku, sespojkování kolejových polí bez jejich svaření, směrová a výšková úprava 

koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení 

koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku kolejnic železničního svršku uvedeného 

typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva, včetně daného typu pražců.

tisková sestava ts  38 © SUDOP PRAHA a.s.



527243R 49 E1 UŽITÁ DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. BEZPODKLADNICOVÝ, UP. PRUŽNÉ M

1. Položka obsahuje:

 – ověření kvality vyzískaných materiálů s případnou regenerací do předpisového stavu

 – montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů na montážní základně, popř. přímo na staveništi, za pomocí 

inventárních kolejnic

 – dodávku uvedeného typu kolejnic, pražců, upevňovadel a drobného kolejiva v uvedeném rozdělení koleje pro normální rozchod kolejí 

(1435 mm)

 – dopravu smontovaných kolejových polí nebo součás? z montážní základny na místo určení

 – zřízení koleje pomocí kolejových polí za použi? vhodného kladecího prostředku

 – sespojkování kolejových polí bez jejich svaření

 – směrovou a výškovou úpravu koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním

 – dopravu dlouhých kolejnicových pasů na místo určení

 – následnou výměnu inventárních kolejnic dlouhými kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení

 – konečnou výškovou a směrovou úpravu koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným zadáním včetně stabilizace kolejového lože

 – pomocné a dokončovací práce

 – příplatky za z?žené podmínky vyskytující se při zřízení koleje, např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu ap.

2. Položka neobsahuje:

 – zřízení kolejového lože

 – svařování kolejnic do bezstykové koleje

 – broušení koleje

 – případnou dodávku a montáž pražcových kotev

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6380, tj. v ose koleje

5. Hlavní materiál:

 – kolejnice tvaru 49 E1 užitá, popř. regenerovaná

 – systém upevnění pomocí pružné svěrky

 – pražec betonový bezpodkladnicový

529201R R 65 UŽITÁ DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. DŘ., UP. TUHÉ M
Zřízení koleje tvaru UIC 60 pomocí dlouhých kolejnicových pasů .Montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů 

pro normální rozchod kolejí (1435 mm) na montážní základně za pomocí inventárních kolejnic s jejich dopravou do místa zřízení koleje, 

zřízení koleje pomocí kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku, sespojkování kolejových polí bez jejich svaření, směrová 

a výšková úprava koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním, následná výměna inventárních kolejnic dlouhými 

kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení, konečná výšková a směrová úprava koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným 

zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v 

tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku kolejnic železničního svršku uvedeného typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva, 

včetně daného typu pražců.

529212R R 65 UŽITÁ DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. DŘ. UŽITÝ, UP. TUHÉ UŽITÉ M

1. Položka obsahuje:

 – ověření kvality vyzískaných materiálů s případnou regenerací do předpisového stavu

 – montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů na montážní základně, popř. přímo na staveništi, za pomocí 

inventárních kolejnic

 – dodávku uvedeného typu kolejnic, pražců, upevňovadel a drobného kolejiva v uvedeném rozdělení koleje pro normální rozchod kolejí 

(1435 mm)

 – dopravu smontovaných kolejových polí nebo součás? z montážní základny na místo určení

 – zřízení koleje pomocí kolejových polí za použi? vhodného kladecího prostředku

 – sespojkování kolejových polí bez jejich svaření

 – směrovou a výškovou úpravu koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním

 – dopravu dlouhých kolejnicových pasů na místo určení

 – následnou výměnu inventárních kolejnic dlouhými kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení

 – konečnou výškovou a směrovou úpravu koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným zadáním včetně stabilizace kolejového lože

 – pomocné a dokončovací práce

 – příplatky za z?žené podmínky vyskytující se při zřízení koleje, např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu ap.

2. Položka neobsahuje:

 – zřízení kolejového lože

 – svařování kolejnic do bezstykové koleje

 – broušení koleje

 – případnou dodávku a montáž pražcových kotev

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6380, tj. v ose koleje

5. Hlavní materiál:

 – kolejnice tvaru R 65 užitá, popř. regenerovaná

 – systém upevnění pomocí tuhé svěrky užité, popř. regenerované

 – dřevěný pražec užitý, popř. regenerovaný

tisková sestava ts  39 © SUDOP PRAHA a.s.



529243R R 65 UŽITÁ DLOUHÝ PÁS, "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. BEZPODKLADNICOVÝ, UP. PRUŽNÉ M

1. Položka obsahuje:

 – ověření kvality vyzískaných materiálů s případnou regenerací do předpisového stavu

 – montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů na montážní základně, popř. přímo na staveništi, za pomocí 

inventárních kolejnic

 – dodávku uvedeného typu kolejnic, pražců, upevňovadel a drobného kolejiva

 – dopravu smontovaných kolejových polí nebo součás? z montážní základny na místo určení

 –  zřízení koleje pomocí kolejových polí za použi? vhodného kladecího prostředku

 – sespojkování kolejových polí bez jejich svaření

 – směrovou a výškovou úpravu koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním

 – dopravu dlouhých kolejnicových pasů na místo určení

 – následnou výměnu inventárních kolejnic dlouhými kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení

 – konečnou výškovou a směrovou úpravu koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným zadáním včetně stabilizace kolejového lože

 – pomocné a dokončovací práce

 – příplatky za z?žené podmínky vyskytující se při zřízení koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu)

2. Položka neobsahuje:

 – svařování kolejnic do bezstykové koleje

 – broušení koleje

 – případnou dodávku a montáž pražcových kotev

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – délka koleje měřená v její ose

5. Hlavní materiál:

 – užitá kolejnice tvaru R 65

 – nový betonový bezpodkladnicový pražec

 – systém upevnění pomocí pružné svěrky

52B430
UIC DLOUHÉ PÁSY - ROZDĚLENÍ "U", BEZSTYKOVOU, BETONOVÝ BEZPODKLADNICOVÉ PRUŽNÉ 
UPEVNĚNÍ, V OSE PŘEDP - OKLÁDANÉ KOLEJE

M

Zřízení koleje tvaru UIC 60 pomocí dlouhých kolejnicových pasů .Montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů 

pro normální rozchod kolejí (1435 mm) na montážní základně za pomocí inventárních kolejnic s jejich dopravou do místa zřízení koleje, 

zřízení koleje pomocí kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku, sespojkování kolejových polí bez jejich svaření, směrová 

a výšková úprava koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním, následná výměna inventárních kolejnic dlouhými 

kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení, konečná výšková a směrová úprava koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným 

zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v 

tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku kolejnic železničního svršku uvedeného typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva, 

včetně daného typu pražců.

52B432
UIC DLOUHÉ PÁSY - ROZDĚLENÍ "U", BEZSTYKOVOU, BETONOVÝ BEZPODKLADNICOVÉ PRUŽNÉ 
UPEVNĚNÍ, Z KOLEJ.POL - Í, MZ DO 20 KM, POKLADAČEM

M

Zřízení koleje tvaru UIC 60 pomocí dlouhých kolejnicových pasů .Montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů 

pro normální rozchod kolejí (1435 mm) na montážní základně za pomocí inventárních kolejnic s jejich dopravou do místa zřízení koleje, 

zřízení koleje pomocí kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku, sespojkování kolejových polí bez jejich svaření, směrová 

a výšková úprava koleje na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním, následná výměna inventárních kolejnic dlouhými 

kolejnicovými pasy pomocí vhodného zařízení, konečná výšková a směrová úprava koleje do předepsané polohy projektem nebo jiným 

zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v 

tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku kolejnic železničního svršku uvedeného typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva, 

včetně daného typu pražců.

52Z111R PŘÍPLATEK ZA KOLEJNICI HSH 60 E2 M
1. Položka je příplatkovou k jiné položce (nelze ji použít samostatně) a obsahuje:

 – veškeré práce a materiál nutný ke zkalení kolejnice ve výrobně do požadovaných parametrů

2. Položka neobsahuje:

 – kolejnici

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – délka zakaleného kolejnicového pásu

5. Hlavní materiál:

 (položka je nemateriálová)

539031R JAZYKOVÁ A SRDCOVKOVÁ PROPOJKA PRO ST A SS PROUD, DL. 70 CM KUS
Položka zahrnuje dodávku a osazení výhybkové propojky, vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu veškerého materiálu. Dále 

zahrnuje příplatky za případně z?žené podmínky vyskytující se při montáži.

Měrnou jednotkou je jeden kus propojky.

tisková sestava ts  40 © SUDOP PRAHA a.s.



53A851R UŽITÁ J R 65 1:7 - 190, PR. DŘ., UP. TUHÉ KUS

1. Položka obsahuje:

 – dodávku všech součástí výhybkové konstrukce uvedené svrškové soustavy pro normální rozchod kolejí (1435 mm) včetně upevňovadel, 

drobného kolejiva, daného typu pražců, srdcovky, výhybkových propojek atd. vyjma součástí, které jsou specifikovány v části "Položka 

neobsahuje:"

 – veškeré náklady na výměnu opotřebovaných součás? a celkovou regeneraci výhybkové konstrukce včetně dodání náhradních dílů

 – náklady na dopravu materiálu z meziskladu nebo montážní základny až na místo montáže výhybkové konstrukce

 – montáž kolejového rozvětvení z předmontovaných čás? od výrobce anebo na montážním místě

 – montáž kolejového rozvětvení z jednotlivých dílů přímo v ose koleje

 – pokládku výhybkové konstrukce za použití speciálních strojů určených k pokládání výhybek, pokladačů, kolejových jeřábů a jiných 

vhodných technických prostředků

 – sespojkování s dalšími výhybkovými konstrukcemi a kolejemi bez jejich svaření

 – směrová a výšková úprava kolejového rozvětvení na rychlost určenou projektem nebo jiným zadáním (všechny technologické pojezdy)

 – dynamickou stabilizaci kolejového lože, je-li předepsána projektem

 – příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení kolejového rozvětvení, pokud se na stavbě vyskytují, např. za překážky na straně 

koleje, práci v tunelu ap.

2. Položka neobsahuje:

 – krátké atypické výhybkové pražce pro změnu úklonu kolejnic

 – LISy

 – zpevnění jazyků a opornice perli>zováním nebo HSH

 – montážní a závěrné svary

 – broušení hlav kolejnic

 – námezník

3. Měrná jednotka: 

 kus

4. Způsob měření:

 – kusem se rozumí kompletní konstrukce kolejového rozvětvení

5. Hlavní materiál:

 – kolejivo užité nebo regenerované, popř. nové

 – upevnění

 – pražce užité nebo regenerované, popř. nové

53A881R UŽITÁ J R 65 1:9 - 300, PR. DŘ., UP. TUHÉ KUS

Zřízení kolejového rozvětvení z výhybek tvaru R65 z předmontovaných částí u výrobce nebo na montážním místě.Montáž výhybek ze 

součástí železničního svršku uvedených typů pro normální rozchod kolejí (1435 mm), přímo v místě za použití pokladačů a kolejových 

jeřábů, sespojkování z dalšími výhybkami příp. kolejí bez jejich svaření, směrová a výšková úprava výhybky na rychlost určenou 

projektem nebo jiným zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení kolejového rozvětvení (např. za 

překážky na straně koleje, práci v tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku všech součástí výhybky železničního svršku uvedeného 

typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva včetně daného typu pražců.Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního 

závodu nebo místa nákupu až na místo montáže výhybky resp., kolejového rozvětvení.

53B241
VÝHYBKA J 60 - NA BETONOVÝCH PRAŽCÍCH, PRUŽNÉ UPEVNĚNÍ, TV. 1:11 - 300, MONTÁŽ Z 
PŘEDMONTOVANÝCH POL - Í + ZÁSUN

KUS

Zřízení kolejového rozvětvení z výhybek tvaru UIC 60 z předmontovaných částí u výrobce nebo na montážním místě.Montáž výhybek ze 

součástí železničního svršku uvedených typů pro normální rozchod kolejí (1435 mm), přímo v místě za použití pokladačů a kolejových 

jeřábů, sespojkování z dalšími výhybkami příp. kolejí bez jejich svaření, směrová a výšková úprava výhybky na rychlost určenou 

projektem nebo jiným zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení kolejového rozvětvení (např. za 

překážky na straně koleje, práci v tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku všech součástí výhybky železničního svršku uvedeného 

typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva včetně daného typu pražců.Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního 

závodu nebo místa nákupu až na místo montáže výhybky resp., kolejového rozvětvení.

53B261
VÝHYBKA J 60 - NA BETONOVÝCH PRAŽCÍCH, PRUŽNÉ UPEVNĚNÍ, TV. 1:14 - 760, MONTÁŽ Z 
PŘEDMONTOVANÝCH POL - Í + ZÁSUN

KUS

Zřízení kolejového rozvětvení z výhybek tvaru UIC 60 z předmontovaných částí u výrobce nebo na montážním místě.Montáž výhybek ze 

součástí železničního svršku uvedených typů pro normální rozchod kolejí (1435 mm), přímo v místě za použití pokladačů a kolejových 

jeřábů, sespojkování z dalšími výhybkami příp. kolejí bez jejich svaření, směrová a výšková úprava výhybky na rychlost určenou 

projektem nebo jiným zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení kolejového rozvětvení (např. za 

překážky na straně koleje, práci v tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku všech součástí výhybky železničního svršku uvedeného 

typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva včetně daného typu pražců.Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního 

závodu nebo místa nákupu až na místo montáže výhybky resp., kolejového rozvětvení.

53B271
VÝHYBKA J 60 - NA BETONOVÝCH PRAŽCÍCH, PRUŽNÉ UPEVNĚNÍ, TV. 1:18,5 - 1200, MONTÁŽ Z 
PŘEDMONTOVANÝCH  - POLÍ + ZÁSUN

KUS

Zřízení kolejového rozvětvení z výhybek tvaru UIC 60 z předmontovaných částí u výrobce nebo na montážním místě.Montáž výhybek ze 

součástí železničního svršku uvedených typů pro normální rozchod kolejí (1435 mm), přímo v místě za použití pokladačů a kolejových 

jeřábů, sespojkování z dalšími výhybkami příp. kolejí bez jejich svaření, směrová a výšková úprava výhybky na rychlost určenou 

projektem nebo jiným zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení kolejového rozvětvení (např. za 

překážky na straně koleje, práci v tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku všech součástí výhybky železničního svršku uvedeného 

typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva včetně daného typu pražců.Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního 

závodu nebo místa nákupu až na místo montáže výhybky resp., kolejového rozvětvení.

tisková sestava ts  41 © SUDOP PRAHA a.s.



53C231
VÝHYBKA J S49 (DRUHÁ GENERACE) - NA BETONOVÝCH PRAŽCÍCH, PRUŽNÉ UPEVNĚNÍ, TV. 1: 9 - 
300, MONTÁŽ Z P - ŘEDMONTOVANÝCH POLÍ + ZÁSUN

KUS

Zřízení kolejového rozvětvení z výhybek tvaru S49 z předmontovaných částí u výrobce nebo na montážním místě.Montáž výhybek ze 

součástí železničního svršku uvedených typů pro normální rozchod kolejí (1435 mm), přímo v místě za použití pokladačů a kolejových 

jeřábů, sespojkování z dalšími výhybkami příp. kolejí bez jejich svaření, směrová a výšková úprava výhybky na rychlost určenou 

projektem nebo jiným zadáním. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení kolejového rozvětvení (např. za 

překážky na straně koleje, práci v tunelu). Položka zahrnuje náklady na dodávku všech součástí výhybky železničního svršku uvedeného 

typu, včetně upevňovadel a drobného kolejiva včetně daného typu pražců.Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního 

závodu nebo místa nákupu až na místo montáže výhybky resp., kolejového rozvětvení.

53J774R PŘIPOČET KE STANDARDNÍMU VYBAVENÍ - PERLITIZOVANÁ OPORNICE 60 E2, 1:11 - 300 KUS
(Položka je příplatkovou k položkám výhybek a nelze ji použít samostatně.)

1. Položka obsahuje:

 – výrobu zpevněné opornice ve výrobním závodě výhybkové konstrukce včetně veškerých nákladů s ?mto spojených

2. Položka neobsahuje:

 x

3. Měrná jednotka: 

 kus

4. Způsob měření:

 – kusem se rozumí sada jedné zpevněné opornice na výhybku

5. Hlavní materiál:

 – kolejivo

544011 PŘÍČNÝ POSUN KOLEJE NEBO KOLEJ ROZVĚT NA DŘEV PRAŽ DO 0,5M M
Položka zahrnuje příčný posun dosavadní koleje nebo kolejového rozvětvení na vzdálenost určenou projektem a náklady na příslušnou 

úpravu kolejového lože.

544021 PŘÍČNÝ POSUN KOLEJE NEBO KOLEJ ROZVĚT NA BET PRAŽ DO 0,5M M
Položka zahrnuje příčný posun dosavadní koleje nebo kolejového rozvětvení na vzdálenost určenou projektem a náklady na příslušnou 

úpravu kolejového lože.

544321R ZDVIH KOLEJE NA PRAŽCÍCH BETONOVÝCH DO 200 MM M
1. Položka obsahuje:

 – veškeré práce spojené se zvedáním nivelety koleje

 – příplatky za z?žené podmínky vyskytující se při zvedání koleje

2. Položka neobsahuje:

 – 

3. Měrná jednotka:

 metr délkový

4. Způsob měření:

 Měří se v ose koleje.

5. Hlavní materiál:

 (položka je nemateriálová)

544322R ZDVIH KOLEJE NA PRAŽCÍCH BETONOVÝCH NAD 200 MM M
1. Položka obsahuje:

 – veškeré práce spojené se zvedáním nivelety koleje

 – příplatky za z?žené podmínky vyskytující se při zvedání koleje

2. Položka neobsahuje:

 – 

3. Měrná jednotka:

 metr délkový

4. Způsob měření:

 Měří se v ose koleje.

5. Hlavní materiál:

 (položka je nemateriálová)

54512 SMĚROVÉ A VÝŠKOVÉ VYROVNÁNÍ KOLEJE NA BETON PRAŽCÍCH M
Položka zahrnuje náklady na podbíjení pražců, vyrovnání osy nebo nivelety koleje nebo kolejového rozvětvení do 50 mm při zapojování 

na novostavbu (přechodový úsek), bez doplnění kolejového lože.

54632 VÝMĚNA BETONOVÝCH PRAŽCŮ KUS
Položka zahrnuje dodávku a uložení vyměňovaného materiálu, doplnění podložek, spojkových šroubů, svěrkových šroubů, matic a 

dvojitých pružných kroužků, vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu veškerého materiálu.

546391R VÝMĚNA PRYŽOVÝCH PODLOŽEK NA PRAŽCI KUS
Položka zahrnuje dodávku a uložení vyměňovaného materiálu, doplnění podložek, spojkových šroubů, svěrkových šroubů, matic a 

dvojitých pružných kroužků, vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu veškerého materiálu.

54640 VÝMĚNA KOLEJNIC BEZ OHLEDU NA TVAR M
Položka zahrnuje dodávku a uložení vyměňovaného materiálu, doplnění podložek, spojkových šroubů, svěrkových šroubů, matic a 

dvojitých pružných kroužků, vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu veškerého materiálu.

547511R IZOLOVANÝ STYK MONTOVANÝ JAKÉHOKOLIV TVARU KUS
1. Položka obsahuje:

 – případné rozebrání montovaného styku s odvozem vybouraných hmot

 – případnou úprava pražců s povolením svěrkových šroubů nebo upravení spáry

 – dodávku a montáž kompletní sady kolejnicových izolačních spojek příslušného tvaru v místě styku kolejnice

 – případné z?žené podmínky vyskytující se při práci v kolejiš>, např. překážky po jedné nebo obou stranách, v tunelu ap.

2. Položka neobsahuje:

 x

3. Měrná jednotka: 

 kus

4. Způsob měření:

 – udává se počet montovaného izolovaného styku v každém kolejnicovém pásu

5. Hlavní materiál:

 – kompletní sada izolačních spojek (zpravidla dva kusy) včetně podložek, šroubů ap.

tisková sestava ts  42 © SUDOP PRAHA a.s.



547581
IZOLOVANÉ STYKY DODÁVKA A MONTÁŽ IZOLOVANÉHO STYKU DÉLKY 3,56 S KALENOU HLAVOU 
LIS_TVARU UIC NEBO R6 - 5

KUS

Zřízení izolovaného styku pomocí lepených izolovaných kolejnicových styků.odstranění upevnění kolejnic, popř. s výměnou vadných 

součástí koleje, výměnu vyříznutých kolejnic a vložení lepeného isolovaného styku, řádné dotažení upevnění kolejnic. Položka zahrnuje i 

příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení izolovaného styku (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení 

staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení izolovaného styku. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního 

závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení isolovaného styku a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km. Položka 

neobsahuje řezání a svařování kolejnic, případný posun pražců a vyrovnání koleje.Položka zahrnuje dodávku izolovaného styku dle 

specifikovaného tvaru.

547591
IZOLOVANÉ STYKY DODÁVKA A MONTÁŽ IZOLOVANÉHO STYKU DÉLKY 3,56 BEZ KALENÉ HLAVY (LIS 
B)_TVARU UIC NEB - O R65

KUS

Zřízení izolovaného styku pomocí lepených izolovaných kolejnicových styků.odstranění upevnění kolejnic, popř. s výměnou vadných 

součástí koleje, výměnu vyříznutých kolejnic a vložení lepeného isolovaného styku, řádné dotažení upevnění kolejnic. Položka zahrnuje i 

příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení izolovaného styku (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení 

staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení izolovaného styku. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního 

závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení isolovaného styku a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km. Položka 

neobsahuje řezání a svařování kolejnic, případný posun pražců a vyrovnání koleje.Položka zahrnuje dodávku izolovaného styku dle 

specifikovaného tvaru.

547592
IZOLOVANÉ STYKY DODÁVKA A MONTÁŽ IZOLOVANÉHO STYKU DÉLKY 3,56 BEZ KALENÉ HLAVY (LIS 
B)_TVARU S49

KUS

Zřízení izolovaného styku pomocí lepených izolovaných kolejnicových styků.odstranění upevnění kolejnic, popř. s výměnou vadných 

součástí koleje, výměnu vyříznutých kolejnic a vložení lepeného isolovaného styku, řádné dotažení upevnění kolejnic. Položka zahrnuje i 

příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení izolovaného styku (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení 

staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení izolovaného styku. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního 

závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení isolovaného styku a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km. Položka 

neobsahuje řezání a svařování kolejnic, případný posun pražců a vyrovnání koleje.Položka zahrnuje dodávku izolovaného styku dle 

specifikovaného tvaru.

547611R KOLEJNICOVÝ STYK MONTOVANÝ JAKÉHOKOLIV TVARU KUS
1. Položka obsahuje:

 – případné rozebrání montovaného izolovaného styku s odvozem vybouraných hmot

 – případnou úprava pražců s povolením svěrkových šroubů nebo upravení spáry

 – dodávku a montáž kompletní sady kolejnicových spojek příslušného tvaru v místě styku kolejnice

 – případné z?žené podmínky vyskytující se při práci v kolejiš>, např. překážky po jedné nebo obou stranách, v tunelu ap.

2. Položka neobsahuje:

 x

3. Měrná jednotka: 

 kus

4. Způsob měření:

 – udává se počet montovaného styku v každém kolejnicovém pásu

5. Hlavní materiál:

 – kompletní sada spojek (zpravidla dva kusy) včetně podložek, šroubů ap.

54770 PŘECHODOVÝ STYK KOLEJNIC KUS

Položka zahrnuje dodávku a osazení přechodového kusu, vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu veškerého materiálu.

548119 SVARY KOLEJNIC JEDNOTLIVĚ S49 TERMITEM 7515 KUS
Svařování kolejnic a výhybek v koleji.Úpravu koleje nebo výhybky (povolení upevňovadel, jejich případná výměna, úprava dilatačních 

spar, vyrovnání kolejnic výškové a směrové, případné obroušení nutných ploch apod.) tak, aby mohl být vyhotoven svar, svaření kolejnic 

nebo části výhybek, úprava svaru a úprava koleje do normového stavu do parametrů jako před svařením.  Položka zahrnuje i příplatky za 

ztížené podmínky vyskytující se při zřízení svaru (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá 

do 5 km od místa zřízení svaru. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo 

zřízení svaru a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka zahrnuje náklady na dodávku veškerého materiálu k 

vyhotovení daného typů sváru.

548139 SVARY KOLEJNIC JEDNOTLIVĚ UIC TERMITEM 7515 KUS
Svařování kolejnic a výhybek v koleji.Úpravu koleje nebo výhybky (povolení upevňovadel, jejich případná výměna, úprava dilatačních 

spar, vyrovnání kolejnic výškové a směrové, případné obroušení nutných ploch apod.) tak, aby mohl být vyhotoven svar, svaření kolejnic 

nebo části výhybek, úprava svaru a úprava koleje do normového stavu do parametrů jako před svařením.  Položka zahrnuje i příplatky za 

ztížené podmínky vyskytující se při zřízení svaru (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá 

do 5 km od místa zřízení svaru. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo 

zřízení svaru a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka zahrnuje náklady na dodávku veškerého materiálu k 

vyhotovení daného typů sváru.

548219 SVARY KOLEJNIC PRŮBĚŽNĚ S49 TERMITEM 7515 KUS
Svařování kolejnic a výhybek v koleji.Úpravu koleje nebo výhybky (povolení upevňovadel, jejich případná výměna, úprava dilatačních 

spar, vyrovnání kolejnic výškové a směrové, případné obroušení nutných ploch apod.) tak, aby mohl být vyhotoven svar, svaření kolejnic 

nebo části výhybek, úprava svaru a úprava koleje do normového stavu do parametrů jako před svařením.  Položka zahrnuje i příplatky za 

ztížené podmínky vyskytující se při zřízení svaru (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá 

do 5 km od místa zřízení svaru. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo 

zřízení svaru a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka zahrnuje náklady na dodávku veškerého materiálu k 

vyhotovení daného typů sváru.

548239 SVARY KOLEJNIC PRŮBĚŽNĚ UIC TERMITEM 7515 KUS
Svařování kolejnic a výhybek v koleji.Úpravu koleje nebo výhybky (povolení upevňovadel, jejich případná výměna, úprava dilatačních 

spar, vyrovnání kolejnic výškové a směrové, případné obroušení nutných ploch apod.) tak, aby mohl být vyhotoven svar, svaření kolejnic 

nebo části výhybek, úprava svaru a úprava koleje do normového stavu do parametrů jako před svařením.  Položka zahrnuje i příplatky za 

ztížené podmínky vyskytující se při zřízení svaru (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá 

do 5 km od místa zřízení svaru. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo 

zřízení svaru a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka zahrnuje náklady na dodávku veškerého materiálu k 

vyhotovení daného typů sváru.

tisková sestava ts  43 © SUDOP PRAHA a.s.



548519 SVARY VÝHYBEK PRŮBĚŽNĚ S49 TERMITEM 7515 KUS
Svařování kolejnic a výhybek v koleji.Úpravu koleje nebo výhybky (povolení upevňovadel, jejich případná výměna, úprava dilatačních 

spar, vyrovnání kolejnic výškové a směrové, případné obroušení nutných ploch apod.) tak, aby mohl být vyhotoven svar, svaření kolejnic 

nebo části výhybek, úprava svaru a úprava koleje do normového stavu do parametrů jako před svařením.  Položka zahrnuje i příplatky za 

ztížené podmínky vyskytující se při zřízení svaru (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá 

do 5 km od místa zřízení svaru. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo 

zřízení svaru a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka zahrnuje náklady na dodávku veškerého materiálu k 

vyhotovení daného typů sváru.

548539 SVARY VÝHYBEK PRŮBĚŽNĚ UIC TERMITEM 7515 KUS
Svařování kolejnic a výhybek v koleji.Úpravu koleje nebo výhybky (povolení upevňovadel, jejich případná výměna, úprava dilatačních 

spar, vyrovnání kolejnic výškové a směrové, případné obroušení nutných ploch apod.) tak, aby mohl být vyhotoven svar, svaření kolejnic 

nebo části výhybek, úprava svaru a úprava koleje do normového stavu do parametrů jako před svařením.  Položka zahrnuje i příplatky za 

ztížené podmínky vyskytující se při zřízení svaru (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá 

do 5 km od místa zřízení svaru. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo 

zřízení svaru a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka zahrnuje náklady na dodávku veškerého materiálu k 

vyhotovení daného typů sváru.

549101 ŘEZÁNÍ KOLEJNIC VŠECH SOUSTAV PILOU KUS
Položka zahrnuje veškeré práce a materiály spojené s řezáním kolejnic.

549110R BROUŠENÍ KOLEJE M
1. Položka obsahuje:

 – přípravné práce, zejména odstraňování překážek v koleji a výhybce, např. odstranění kolejových propojek, ukolejnění ap.

 – vlastní broušení a související práce a materiál, např. brusivo

 – dokončovací práce, zejména zpětná montáž odstraněného zařízení, např. kolejových propojek, ukolejnění ap.

 – dopravu brousící soupravy a doprovodných vozů na místo broušení a zpět

 – též zahrnuje veškeré náklady na z?žené podmínky vyskytujících se při broušení kolejnic

2. Položka neobsahuje:

 – 

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – měří se délka broušené koleje nebo rozvinutá délka výhybkové konstrukce, tj. vždy oba kolejnicové pásy

5. Hlavní materiál:

 (položka je nemateriálová)

549120R BROUŠENÍ VÝHYBEK M
1. Položka obsahuje:

 – přípravné práce, zejména odstraňování překážek v koleji a výhybce, např. odstranění kolejových propojek, ukolejnění ap.

 – vlastní broušení a související práce a materiál, např. brusivo

 – dokončovací práce, zejména zpětná montáž odstraněného zařízení, např. kolejových propojek, ukolejnění ap.

 – dopravu brousící soupravy a doprovodných vozů na místo broušení a zpět

 – též zahrnuje veškeré náklady na z?žené podmínky vyskytujících se při broušení kolejnic

2. Položka neobsahuje:

 – 

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – měří se délka broušené koleje nebo rozvinutá délka výhybkové konstrukce, tj. vždy oba kolejnicové pásy

5. Hlavní materiál:

 (položka je nemateriálová)

549421R ZRUŠENÍ BEZSTYKOVÉ KOLEJE NA NEDEMONTOVANÝCH ÚSECÍCH V KOLEJI M
1. Položka obsahuje:

 – povolení upevňovadel a úprava dilatačních spár

 – montážní přípravky

2. Položka neobsahuje:

 x

3. Měrná jednotka: 

 metr délkový

4. Způsob měření:

 – měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6380, tj. v ose koleje

5. Hlavní materiál:

 (položka je nemateriálová)

56324 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z VIBROVANÉHO ŠTĚRKU TL DO 200MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

tisková sestava ts  44 © SUDOP PRAHA a.s.



56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 100MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 150MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 200MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 250MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

56343 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKOPÍSKU TL DO 150MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

56344 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKOPÍSKU TL DO 200MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

56356 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANIC ZPEV ZEMINY TL DO 300MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

tisková sestava ts  45 © SUDOP PRAHA a.s.



572221 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 1,0KG/M2 M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

574132 ASFALTOVÝ BETON TŘ II TL 40MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

574611 OBALOVANÉ KAMENIVO TŘ I TL DO 50MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

582111R DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z UŽITÝCH VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

Položka zahrnuje všechny práce pro zřízení plně funkčního dlážděného krytu, t.j. včetně lože, ukončení dlažby a její provedení do 

předepsaného tvaru a pohledové úpravy, včetně výplně spar a otvorů a pod.

582121R DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z UŽITÝCH VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

Položka zahrnuje všechny práce pro zřízení plně funkčního dlážděného krytu, t.j. včetně lože, ukončení dlažby a její provedení do 

předepsaného tvaru a pohledové úpravy, včetně výplně spar a otvorů a pod.

582611 KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

Položka zahrnuje všechny práce pro zřízení plně funkčního dlážděného krytu, t.j. včetně lože, ukončení dlažby a její provedení do 

předepsaného tvaru a pohledové úpravy, včetně výplně spar a otvorů a pod.

582614 KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., 

nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

Položka zahrnuje všechny práce pro zřízení plně funkčního dlážděného krytu, t.j. včetně lože, ukončení dlažby a její provedení do 

předepsaného tvaru a pohledové úpravy, včetně výplně spar a otvorů a pod.

62945R UBROUŠENÍ POHLED PLOCHY BETONU A NÁTĚR m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenos> podkladu 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– Viz : TKP kap. 23

tisková sestava ts  46 © SUDOP PRAHA a.s.



711121 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI TLAK VODĚ ASFALT NÁTĚRY m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenos> povrchu pro aplikaci SVI 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál, OTP pro SVI, TNŽ 73 6280

711131 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ ASFALT NÁTĚRY m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenos> povrchu pro aplikaci SVI 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál, OTP pro SVI, TNŽ 73 6280

711139R IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ - OCHRANA IZOLACE Z TEXTILIE S NEREZ LIŠTOU m2

příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenos> povrchu pro položení ochrany izolace  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

87427 POTRUBÍ Z TRUB PVC ODPAD DN DO 100MM M

– položky pro zhotovení potrubí pla? bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých čás? po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výus? 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky pla? pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

874271 POTRUBÍ Z TRUB PVC ODPAD DN DO 100MM PLNÉ ( DO RÝHY ) M

– položky pro zhotovení potrubí pla? bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých čás? po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výus? 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky pla? pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

87433 POTRUBÍ Z TRUB PVC ODPAD DN DO 150MM M

– položky pro zhotovení potrubí pla? bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých čás? po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výus? 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky pla? pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

tisková sestava ts  47 © SUDOP PRAHA a.s.



874331 POTRUBÍ Z TRUB PVC ODPAD DN DO 150MM PLNÉ ( DO RÝHY ) M

– položky pro zhotovení potrubí pla? bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých čás? po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výus? 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky pla? pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

87434 POTRUBÍ Z TRUB PVC ODPAD DN DO 200MM M

– položky pro zhotovení potrubí pla? bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých čás? po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výus? 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky pla? pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

87445 POTRUBÍ Z TRUB PVC ODPAD DN DO 300MM M

– položky pro zhotovení potrubí pla? bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých čás? po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výus? 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky pla? pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

87446 POTRUBÍ Z TRUB PVC ODPAD DN DO 400MM M

– položky pro zhotovení potrubí pla? bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých čás? po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výus? 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky pla? pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

tisková sestava ts  48 © SUDOP PRAHA a.s.



89416 ŠACHTY KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 800MM KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod. 

– položka šachty a spadiště kanalizační z betonových skruží zahrnuje i monolitické betonové dno a není–li uvedenojinak i podkladní 

vrstvu (z kameniva nebo betonu). 

– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

89470R ŠACHTY KANALIZAČNÍ REVIZNÍ VČ POKLOPU KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod. 

– popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

895131R DRENÁŽNÍ PLASTOVÁ ŠACHTICE DN 400 S JEDNÍM VSTUPEM KUS

 položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod.- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně 

komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, 

případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,- veškeré požadované úpravy dílců, včetně 

doplňkových konstrukcí a vybavení,- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,- výplň, těsnění a tmelení 

spár a spojů,- očištění a ošetření úložných ploch,- zednické výpomoce pro montáž dílců,- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným 

způsobem,- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,- veškerá zařízení pro zajištění 

stability v každém okamžiku,- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. 

rubových ploch,osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :  - Předpis  S4 Železniční spodek- Vzorové listy železničního 

spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4.- Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

895132R DRENÁŽNÍ PLASTOVÁ ŠACHTICE DN 400 SE DVĚMA VSTUPY KUS

 položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod.- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně 

komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, 

případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,- veškeré požadované úpravy dílců, včetně 

doplňkových konstrukcí a vybavení,- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,- výplň, těsnění a tmelení 

spár a spojů,- očištění a ošetření úložných ploch,- zednické výpomoce pro montáž dílců,- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným 

způsobem,- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,- veškerá zařízení pro zajištění 

stability v každém okamžiku,- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. 

rubových ploch,osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :  - Předpis  S4 Železniční spodek- Vzorové listy železničního 

spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4.- Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

895133R DRENÁŽNÍ PLASTOVÁ ŠACHTICE DN 400 SE TŘEMI VSTUPY KUS

 položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod.- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně 

komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, 

případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,- veškeré požadované úpravy dílců, včetně 

doplňkových konstrukcí a vybavení,- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,- výplň, těsnění a tmelení 

spár a spojů,- očištění a ošetření úložných ploch,- zednické výpomoce pro montáž dílců,- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným 

způsobem,- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,- veškerá zařízení pro zajištění 

stability v každém okamžiku,- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. 

rubových ploch,osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :  - Předpis  S4 Železniční spodek- Vzorové listy železničního 

spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4.- Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

tisková sestava ts  49 © SUDOP PRAHA a.s.



89536 DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z PROST BETONU KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod. 

– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivos> a vlastnos?, 

– uži? potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a odskružovacích 

prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. požadovaných 

otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, du>n, drážek a pod., vč. z?žení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– z?žení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací pro> zemní vlhkos> v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce pro> vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

89721 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ MONOLIT BETONOVÁ KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod. 

– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivos> a vlastnos?, 

– uži? potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a odskružovacích 

prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. požadovaných 

otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, du>n, drážek a pod., vč. z?žení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– z?žení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací pro> zemní vlhkos> v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce pro> vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

89722 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

89738 VPUSŤ DVORNÍ Z PLASTŮ KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod. 

– popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 22.

tisková sestava ts  50 © SUDOP PRAHA a.s.



897521 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 100MM KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy 

z bet. dílců a pod.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

899121 MŘÍŽE OCELOVÉ SAMOSTATNÉ KUS
Položka samostatné poklopy, samostatné mříže zahrnuje i rámyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

89919 REVIZNÍ NÁSTAVCE ŠACHTOVÉ AZX 1-80 S POKLOPY SAMOSTATNÉ KUS
– popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením. 

– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

899522 OBETON POTRUBÍ Z PROST BETONU DO C12/15 (B15) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivos> a vlastnos?, 

– uži? potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a odskružovacích 

prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. požadovaných 

otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, du>n, drážek a pod., vč. z?žení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– z?žení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací pro> zemní vlhkos> v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce pro> vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

899523 OBETON POTRUBÍ Z PROST BETONU DO C16/20 (B20) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivos> a vlastnos?, 

– uži? potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a odskružovacích 

prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. požadovaných 

otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, du>n, drážek a pod., vč. z?žení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– z?žení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací pro> zemní vlhkos> v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce pro> vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

tisková sestava ts  51 © SUDOP PRAHA a.s.



899525 OBETON POTRUBÍ Z PROST BETONU DO C30/37 (B37) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivos> a vlastnos?, 

– uži? potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a odskružovacích 

prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. požadovaných 

otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, du>n, drážek a pod., vč. z?žení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– z?žení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací pro> zemní vlhkos> v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce pro> vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

899631 TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 150MM M

– přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, dodání vody pro tlakovouzkoušku, montáž a 

demontáž dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, montáž a demontáž koncovýchtvarovek, montáž zaslepovací příruby, 

zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady.Položka tlakové zkoušky zahrnuje i zabezpečení konců potrubí.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 4, 14.

911113 OCEL SILNIČ ZÁBRADLÍ ŽÁR ZINK PONOREM S NÁTĚREM M

– kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré 

potřebné mechanismy (např. montážní zvedací plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 

povrchové úpravy,

- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce pro osazení do konstrukcí nebo na konstrukce 

(zabetonování kapes nebo jam, vyvrtání kotevních otvorů, těsnění, tmelení a pod.). Součástí veškerých zařízení jsou i jejich nosné 

konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,

- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) 

nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr, ochranu pro> bludným proudům a vývody pro jejich měření,

- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací),

- i kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i případné 

nivelační hmoty pod kotevní desky.

911213 OCEL MOSTNÍ ZÁBRADLÍ ŽÁR ZINK PONOREM S NÁTĚREM m

příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola materiálu k výrobě, kontrola před PKO, včetně případného očištění a přípravy povrchu, kontrola připravenos> k osazení  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. TKP kap. 19, -ČSN 73 2601, ČSN 73 2603, ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, 

ČSN P ENV 1090, ČSN  řady 03, 05, 42

91323 HEKTOMETROVNÍKY BETONOVÉ KUS
– dodání a osazení zařízení včetně nutných zemních prací

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava

- zahrnuje i odrazky nebo retroreflexní fólie.

91333 MEZNÍKY BETONOVÉ KUS
– dodání a osazení zařízení včetně nutných zemních prací

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava

914113 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL - DEMONTÁŽ KUS
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu na skládku.

914151 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL HLINÍK - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS
– kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení 

(betonová patka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 

opravu poškozených čás?

- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie

914181 DOPR ZNAČ ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 3 - DOD A MONT KUS
– kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení 

(betonová patka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 

opravu poškozených čás?

- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie

914281 DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 3 - DOD A MONT KUS
– kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení 

(betonová patka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 

opravu poškozených čás?

- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie

tisková sestava ts  52 © SUDOP PRAHA a.s.



914461 DOPRAV ZNAČKY 100x150CM HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - DOD A MONT KUS
– kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení 

(betonová patka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 

opravu poškozených čás?

- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie

914581 DOPRAV ZNAČ VELKOPL HLINÍK LAMELY FÓLIE TŘ 1,2 - DOD A MONT M2
– kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení 

(betonová patka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 

opravu poškozených čás?

- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie

914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ KUS
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu na skládku.

914931 SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK ZABETON DOD A MONTÁŽ KUS
– kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení 

(betonová patka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 

opravu poškozených čás?

- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie

914941 SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY DOD A MONTÁŽ KUS
– kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení 

(betonová patka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 

opravu poškozených čás?

- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie

915111 VODOR DOPRAV ZNAČ BARVOU HLADKÉ - DOD A POKLÁDKA M2
– veškeré práce jsou obsaženy v textu položky,

- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu.



91721 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ M
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

91722 CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ M
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

917431R CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH KRAJNÍKŮ UŽITÝCH M
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

918171R ČELA  A BETON KONSTR PROPUSTKU Z TRUB DN DO 1000MM kus
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola bednéní před betonáží (poloha, rozměry, stabilita)   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 17 a kap.18 ,  

– ČSN EN 206-1, ČSN P ENV 1992-2, ČSN 73 6206

918371 PROPUSTKY Z TRUB DN DO 1000MM m

příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola podkladu před položením propustu z trub (rovinatost, sklon, směr) 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Vit TKP kap. 17 akap.18, ČSN EN 206-1, OTP ČD, s.o. čj. 169/2002-O13.

919111 ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

919113 ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

921131 ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZDY PRYŽOVÉ UIC, R65, S49 DŘ., 600 MM, STRAIL SE ZÁVĚRNOU ZÍDKOU M

Zřízení montované přejezdové konstrukce.Montáž přejezdové konstrukce z dílů a součástí na místě v ose koleje při přerušení železničního 

a silničního provozu. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení přejezdu (např. za překážky na straně 

koleje). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení přejezdu. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z 

výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení přejezdu a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km. Položka 

nezahrnuje náklady na zřízení a odstranění dopravního značení objízdné trasy.Položka obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí 

daného typu přejezdové konstrukce dle odpovídajících vzorových listů a TKP .

921612
ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZDY BETONOVÉ ZÁDLAŽBOVÉ Z PANELŮ LP-A A LP-B PRO KOLEJ NA 
BETONOVÝCH PRAŽCÍCH

M

Zřízení montované přejezdové konstrukce.řízení dřevěných žlábků podle pozice 0 a dřevěného rámu na místě, montáž přejezdové 

konstrukce z dílů  v ose koleje při přerušení železničního a silničního provozu. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující 

se při zřízení přejezdu (např. za překážky na straně koleje). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení přejezdu. Položka 

zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení přejezdu a odvoz demontovaného 

materiálu na určené místo do 5 km. Položka nezahrnuje náklady na zřízení a odstranění dopravního značení objízdné trasy.Položka 

obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí daného typu přejezdové konstrukce dle odpovídajících vzorových listů a TKP .

tisková sestava ts  53 © SUDOP PRAHA a.s.



921710 ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZDY DŘEVĚNÉ            M

Zřízení montované přejezdové konstrukce.Zřízení dřevěných žlábků podle pozice 0, montáž přejezdové konstrukce z dřevěných pražců v 

ose koleje při přerušení železničního a silničního provozu. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení 

přejezdu (např. za překážky na straně koleje). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení přejezdu. Položka zahrnuje 

náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení přejezdu a odvoz demontovaného materiálu na 

určené místo do 5 km. Položka nezahrnuje náklady na zřízení a odstranění dopravního značení objízdné trasy.Položka obsahuje i dodávku 

veškerých prvků a částí daného typu přejezdové konstrukce dle odpovídajících vzorových listů a TKP .

921710R PŘEMÍSTĚNÍ  PROVIZOR.PŘECHODŮ M

Zřízení montované přejezdové konstrukce.Zřízení dřevěných žlábků podle pozice 0, montáž přejezdové konstrukce z dřevěných pražců v 

ose koleje při přerušení železničního a silničního provozu. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení 

přejezdu (např. za překážky na straně koleje). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení přejezdu. Položka zahrnuje 

náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení přejezdu a odvoz demontovaného materiálu na 

určené místo do 5 km. Položka nezahrnuje náklady na zřízení a odstranění dopravního značení objízdné trasy.Položka obsahuje i dodávku 

veškerých prvků a částí daného typu přejezdové konstrukce dle odpovídajících vzorových listů a TKP .

921940R ANTIKOROZNÍ OCHRANA UPEVNĚNÍ V MÍSTĚ PŘEJEZDU m
1. Položka obsahuje:

 – odstranění nečistot a mastnoty

 – dodání a aplikaci přípravku

2. Položka neobsahuje:

 x

3. Měrná jednotka: 

 metr

4. Způsob měření:

 – měří se šířka přejezdu nebo přechodu ve smyslu ČSN 73 6380, tj. v ose koleje

5. Hlavní materiál:

 – protikorozní přípravek

92200 KOLEJOVÁ ZARÁŽEDLA DŘEVĚNÁ PROVIZORNÍ KUS
Položka zahrnuje dodávku a osazení veškerých materiálů, nutných pro zřízení zarážedla, včetně nutných zemních prací, ochranných 

nátěrů, zapískování koleje, vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu veškerého materiálu.

92210 KOLEJOVÁ ZARÁŽEDLA SE ZEMNÍ HRÁZKOU KUS
Položka zahrnuje dodávku a osazení veškerých materiálů, nutných pro zřízení zarážedla, včetně nutných zemních prací, ochranných 

nátěrů, zapískování koleje, vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu veškerého materiálu.

924211
NÁSTUPIŠTĚ TYPU TISCHER ÚROVŇOVÉ JEDNOSTRANNÉ, OS.VZD. 4,50 M, TVÁRNICE + BET.   
OBRUBNÍK V  BET.LOŽI_TL.LOŽE 350 MM

M

Zřízení úrovňového nástupiště typu TISCHER.Montáž úrovňového jednostranného a oboustranného nástupiště z dílů a součástí na místě, 

pro různé osové vzdálenosti koleje. Položka nezahrnuje náklady na zřízení zpevněné plochy nástupiště (např.zámková dlažba) za nebo 

mezi nástupištními deskami. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení nástupiště (např. za překážky na 

straně koleje). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení nástupiště. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z 

výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení nástupiště a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka 

obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí daného typu nástupiště dle odpovídajících vzorových listů a TKP .

924221
NÁSTUPIŠTĚ TYPU TISCHER ÚROVŇOVÉ JEDNOSTRANNÉ, OS.VZD. 4,50 M ,  TVÁRNICE 2X     TL. 
LOŽE 350 MM

M

Zřízení úrovňového nástupiště typu TISCHER.Montáž úrovňového jednostranného a oboustranného nástupiště z dílů a součástí na místě, 

pro různé osové vzdálenosti koleje. Položka nezahrnuje náklady na zřízení zpevněné plochy nástupiště (např.zámková dlažba) za nebo 

mezi nástupištními deskami. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení nástupiště (např. za překážky na 

straně koleje). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení nástupiště. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z 

výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení nástupiště a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka 

obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí daného typu nástupiště dle odpovídajících vzorových listů a TKP .

924221R PŘEMÍSTĚNÍ PROVIZOR.NÁSTUPIŠT Z VÝZISKU VČ.ZÁSYPU M

Zřízení úrovňového nástupiště typu TISCHER.Montáž úrovňového jednostranného a oboustranného nástupiště z dílů a součástí na místě, 

pro různé osové vzdálenosti koleje. Položka nezahrnuje náklady na zřízení zpevněné plochy nástupiště (např.zámková dlažba) za nebo 

mezi nástupištními deskami. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení nástupiště (např. za překážky na 

straně koleje). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení nástupiště. Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z 

výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení nástupiště a odvoz demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka 

obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí daného typu nástupiště dle odpovídajících vzorových listů a TKP .

924420 NÁSTUPIŠTĚ MIMOÚROVŇOVÁ TYPU L BEZ KONZOLOVÝCH DESEK … M
Zřízení mimoúrovňového nástupiště typu L.Montáž mimoúrovňového nástupiště z dílů a součástí na místě, pro různé osové vzdálenosti 

koleje i pro různou výšku nad t.k., včetně kotvení u vybraných typů desek. Položka nezahrnuje náklady na zřízení zpevněné plochy 

nástupiště (např.zámková dlažba) za nebo mezi nástupištními deskami. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se 

při zřízení nástupiště (např. za překážky na straně koleje). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení nástupiště. 

Položka zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení nástupiště a odvoz 

demontovaného materiálu na určené místo do 5 km.Položka obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí daného typu nástupiště dle 

odpovídajících vzorových listů a TKP .

924610
NÁSTUPIŠTĚ BEZPEČNOSTNÍ PÁSY VÁROVNÝ PÁS Š. 0,40 M Z DLAŽDIC S RELIEFNÍM         
POVRCHEM_…

M

Zřízení bezpečnostních pásů pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace.Montáž bezpečnostních pásů mimoúrovňového a 

úrovňového nástupiště z dílů a součástí na místě. Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení nástupiště. Položka 

zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení nástupiště a odvoz demontovaného 

materiálu na určené místo do 5 km.Položka obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí daného typu nástupiště dle odpovídajících 

vzorových listů a TKP .

tisková sestava ts  54 © SUDOP PRAHA a.s.



924620
NÁSTUPIŠTĚ BEZPEČNOSTNÍ PÁSY KONTRASTNÍ OPTICKÉ ZNAČENÍ Š. 0,15 M, ODSTÍN ŽLUTÁ  
0600_…

M

Zřízení bezpečnostních pásů pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace.Montáž bezpečnostních pásů mimoúrovňového a 

úrovňového nástupiště z dílů a součástí na místě. Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení nástupiště. Položka 

zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení nástupiště a odvoz demontovaného 

materiálu na určené místo do 5 km.Položka obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí daného typu nástupiště dle odpovídajících 

vzorových listů a TKP .

924630 NÁSTUPIŠTĚ BEZPEČNOSTNÍ PÁSY HMATNÁ PŘEKÁŽKA V PŘERUŠENÍ VAROVNÉHO PÁSU …        KUS
Zřízení bezpečnostních pásů pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace.Montáž bezpečnostních pásů mimoúrovňového a 

úrovňového nástupiště z dílů a součástí na místě. Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení nástupiště. Položka 

zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení nástupiště a odvoz demontovaného 

materiálu na určené místo do 5 km.Položka obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí daného typu nástupiště dle odpovídajících 

vzorových listů a TKP .

924640 KONTRASTNÍ ZNAČENÍ NÁSTUPNICE - HARANA PROVIZOR M
Zřízení bezpečnostních pásů pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace.Montáž bezpečnostních pásů mimoúrovňového a 

úrovňového nástupiště z dílů a součástí na místě. Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa zřízení nástupiště. Položka 

zahrnuje náklady na dopravu materiálu z výrobního závodu nebo místa nákupu až na místo zřízení nástupiště a odvoz demontovaného 

materiálu na určené místo do 5 km.Položka obsahuje i dodávku veškerých prvků a částí daného typu nástupiště dle odpovídajících 

vzorových listů a TKP .

92510 DRÁŽNÍ STEZKY Z DRTI M3
– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu a dopravy 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace včetně jeho dodání 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– hutnění a urovnání povrchu do předepsaného tvaru 

– strojní, příp.i ruční hutnění a výplň nerovnos? a prohlubní  

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš>Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž4, Ž5 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 6.

92511 DRÁŽNÍ STEZKY Z DRTI TL. DO 50 MM M2
– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu a dopravy 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace včetně jeho dodání 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– hutnění a urovnání povrchu do předepsaného tvaru 

– strojní, příp.i ruční hutnění a výplň nerovnos? a prohlubní  

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš>Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž4, Ž5 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 6.

92511a DRÁŽNÍ STEZKY Z DRTI  TL. DO 50 MM-PO ODSTR PROVIZOR M2
– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu a dopravy 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace včetně jeho dodání 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– hutnění a urovnání povrchu do předepsaného tvaru 

– strojní, příp.i ruční hutnění a výplň nerovnos? a prohlubní  

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš>Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž4, Ž5 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 6.

92512 DRÁŽNÍ STEZKY Z DRTI TL. DO 100 MM M2
– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu a dopravy 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace včetně jeho dodání 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– hutnění a urovnání povrchu do předepsaného tvaru 

– strojní, příp.i ruční hutnění a výplň nerovnos? a prohlubní  

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– z?žení provádění vč. hutnění ve z?žených podmínkách a s?sněných prostorech 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klima>ckých opatření 

– udržování úložiště a jeho ochrana pro> vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložiš>Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž4, Ž5 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 6.

tisková sestava ts  55 © SUDOP PRAHA a.s.



926951R DEFINITIVNÍ ZAJIŠŤOVACÍ ZNAČKA DO ZÁKLADŮ TV - HŘEBOVÁ kus
Položka zahrnuje dodání a osazení definitivní hřebové zajišťovací značky do základů TV včetně dodání materiálu v požadovaném 

provedení.

Položka se měří v kusech.

Položka zahrnuje náklady na veškerý materiál, zejména zajišťovací značku, popř. i doplňující materiál. Dále obsahuje práce spojené s 

jejich zabetonováním do základů TV a zaměřením. Obsahuje též příplatky za ztížené podmínky.

926952R DEFINITIVNÍ ZAJIŠŤOVACÍ ZNAČKA LEPENÁ NA SLOUPY TV, TYP KZZ kus
Položka zahrnuje dodání a osazení definitivní lepené zajišťovací značky typu KZZ či KZR na sloupy TV včetně dodání materiálu v 

požadovaném provedení.

Položka se měří v kusech.

Položka zahrnuje náklady na veškerý materiál, zejména zajišťovací značku a lepidlo, popř. i doplňující materiál. Dále obsahuje práce 

spojené s jejich nalepením na sloupy TV a zaměřením. Obsahuje též příplatky za ztížené podmínky.

926953R DEFINITIVNÍ ZAJIŠŤOVACÍ ZNAČKA LEPENÁ NA OBJEKTY, TYP KZA 1 kus

Položka zahrnuje dodání a osazení definitivní lepené zajišťovací značky typu KZA na objekty včetně dodání materiálu v požadovaném 

provedení.

Položka se měří v kusech.

Položka zahrnuje náklady na veškerý materiál, zejména zajišťovací značku, šrouby a kotvící materiál, popř. i doplňující materiál. Dále 

obsahuje práce spojené s jejich našroubováním na svislé betonové konstrukce a zaměřením. Obsahuje též příplatky za ztížené podmínky.

935221R CHODNÍKOVÉ BETON OBRUBNÍKY M
– dodání betonových tvárnic požadovaného tvaru a vlastnos?, jejich skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– uložení betonových tvárnic do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– délka konstrukce se měří v \"m\" délky osy žlabu nebo rigoluViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17. 

935222 ŽLABY A RIGOLY Z BETON. TVÁRNIC ŠÍŘ. 900 MM DO BETONU TL. 100 MM M
– dodání betonových tvárnic požadovaného tvaru a vlastnos?, jejich skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– uložení betonových tvárnic do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– délka konstrukce se měří v \"m\" délky osy žlabu nebo rigoluViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17.

935232 ŽLABY A RIGOLY Z BETON. TVÁRNIC ŠÍŘ. 1200 MM DO BETONU TL. 100 MM M
– dodání betonových tvárnic požadovaného tvaru a vlastnos?, jejich skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– uložení betonových tvárnic do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– délka konstrukce se měří v \"m\" délky osy žlabu nebo rigoluViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17.

935252 ŽLABY Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M
– dodání příkopových tvárnic požadovaného tvaru a vlastnos?, jejich skladování a doprava 

– úpravu podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– dodání a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

tisková sestava ts  56 © SUDOP PRAHA a.s.



935281R PŘÍKOPOVÉ ZÍDKY PREFABRIKOVANÉ Z PŘÍKOPOVÝCH ŽLABŮ UCB 1 M
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– dodání hotových žel.bet. krycích desek (pochozích), jejich skladování a doprava 

– uložení žel.bet. krycích (pochozích) desek na příkop.zídku do předeps. výšky 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

935283R PŘÍKOPOVÉ ZÍDKY PREFABRIKOVANÉ Z PŘÍKOPOVÝCH ŽLABŮ UCB 2 M
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– dodání hotových žel.bet. krycích desek (pochozích), jejich skladování a doprava 

– uložení žel.bet. krycích (pochozích) desek na příkop.zídku do předeps. výšky 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

935291 PŘÍKOP.ZÍDKY PREFABR. Z PŘÍKOP.ŽLABŮ \"J\" MALÝCH M
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– dodání hotových žel.bet. krycích desek (pochozích), jejich skladování a doprava 

– uložení žel.bet. krycích (pochozích) desek na příkop.zídku do předeps. výšky 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

935296 PŘÍKOP.ZÍDKY PREFABR. Z PŘÍKOP.ŽLABŮ UCB 0 M
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– dodání hotových žel.bet. krycích desek (pochozích), jejich skladování a doprava 

– uložení žel.bet. krycích (pochozích) desek na příkop.zídku do předeps. výšky 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

tisková sestava ts  57 © SUDOP PRAHA a.s.



935297 PŘÍKOP.ZÍDKY PREFABR. Z PŘÍKOP.ŽLABŮ UCH 0 M
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní technologie 

výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním š?tkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnos> jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– dodání hotových žel.bet. krycích desek (pochozích), jejich skladování a doprava 

– uložení žel.bet. krycích (pochozích) desek na příkop.zídku do předeps. výšky 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

93541 ŽLABY A RIGOLY Z DÍLCŮ Z POLYMERBET. SV.Š. DO 100 MM VČET.MŘÍŽÍ M
– dodání dílců požadovaného tvaru a vlastnos?, včetně mříží, jejich skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– uložení dílců do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– délka konstrukce se měří v \"m\" délky osy žlabu nebo rigoluViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17. 

93543 ŽLABY A RIGOLY Z DÍLCŮ Z POLYMERBET. SV.Š. DO 200 MM VČET.MŘÍŽÍ M
– dodání dílců požadovaného tvaru a vlastnos?, včetně mříží, jejich skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– uložení dílců do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– délka konstrukce se měří v \"m\" délky osy žlabu nebo rigoluViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17.

935841R ŽLABY A RIGOLY Z KAČÍRKU TL. 200 MM M2
– dodání lomového kamene požadovaného tvaru a vlastnos?, jeho skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– uložení lomového kamene do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17. 

936502R DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOV POZINK - PLOTNY VČ KOTEV kg
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenos> pro osazení drobné kovové konstrukce  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 4.

93661R DROBNÉ DOPLŇK KONSTR - ZASTÁVKOVÉ TABULE  NA PROVIZOR kus
- vystrojení trati - začátek a konec nástupiště, tabule na sloupku vč zabetonování,zemních prací a nátěru, všechny pracovní pomůcky, 

měrná jednotka 1 kus tabule

93661Ra DROBNÉ DOPLŇK KONSTR - ZASTÁVKOVÉ TABULE PROVIZOR kus
- vystrojení trati - začátek a konec nástupiště, tabule na sloupku vč zabetonování,zemních prací a nátěru, všechny pracovní pomůcky, 

měrná jednotka 1 kus tabule

93664R ZÁKLADOVÁ TRUBKA  Z PLASTU kus
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenos> pro osazení odvodnění izolace 

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

94490R OCHRANNÁ KONSTRUKCE - PROVIZOR DŘEV ZÁBRADLÍ MTŽ+DMTŽ m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola a příprava podkladu  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál.

965112 DEMONTÁŽE KOLEJOVÉHO LOŽE Z KAMENIVA PO ROZEBRÁNÍ KOLEJE ODVOZ SUTI DO 15 KM M3

Popis činností : Odstranění kolejového lože po odejmutí kolejového roštuPoložka obsajuje : Odstranění kolejového lože ručně nebo 

mechanizací po rozebrání anebo odstranění kolejového roštu, naložení vyzískaného materiálu a odvoz na předem stanovenou skládku s 

jeho složením.Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při odstranění kolejového lože. 

tisková sestava ts  58 © SUDOP PRAHA a.s.



965112R DEMONTÁŽ ZASYPÁVKY NÁSTUPIŠT S ODVOZEM DO 15 KM   M3

Popis činností : Odstranění kolejového lože po odejmutí kolejového roštuPoložka obsajuje : Odstranění kolejového lože ručně nebo 

mechanizací po rozebrání anebo odstranění kolejového roštu, naložení vyzískaného materiálu a odvoz na předem stanovenou skládku s 

jeho složením.Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při odstranění kolejového lože. 

965112Ra DEMONTÁŽ ZASYPÁVKY NÁSTUPIŠT S ODVOZEM DO 30 KM M3

Popis činností : Odstranění kolejového lože po odejmutí kolejového roštuPoložka obsajuje : Odstranění kolejového lože ručně nebo 

mechanizací po rozebrání anebo odstranění kolejového roštu, naložení vyzískaného materiálu a odvoz na předem stanovenou skládku s 

jeho složením.Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při odstranění kolejového lože. 

965113 DEMONTÁŽE KOLEJOVÉHO LOŽE Z KAMENIVA PO ROZEBRÁNÍ KOLEJE ODVOZ SUTI DO 25 KM M3

Popis činností : Odstranění kolejového lože po odejmutí kolejového roštuPoložka obsajuje : Odstranění kolejového lože ručně nebo 

mechanizací po rozebrání anebo odstranění kolejového roštu, naložení vyzískaného materiálu a odvoz na předem stanovenou skládku s 

jeho složením.Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při odstranění kolejového lože. 

965115 DEMONTÁŽE KOLEJOVÉHO LOŽE Z KAMENIVA PO ROZEBRÁNÍ KOLEJE ODVOZ SUTI DO 50 KM M3

Popis činností : Odstranění kolejového lože po odejmutí kolejového roštuPoložka obsajuje : Odstranění kolejového lože ručně nebo 

mechanizací po rozebrání anebo odstranění kolejového roštu, naložení vyzískaného materiálu a odvoz na předem stanovenou skládku s 

jeho složením.Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při odstranění kolejového lože. 

965162 DEMONTÁŽE KOLEJOVÉHO LOŽE Z KAMENIVA MEZI PRAŽCI ODVOZ SUTI DO 15 KM M3

Popis činností : Odstranění kolejového lože bez odejmutí kolejového roštuPoložka obsajuje : Odstranění kolejového lože ručně nebo 

mechanizací bez rozebrání anebo odstranění kolejového roštu, naložení vyzískaného materiálu a odvoz na předem stanovenou skládku s 

jeho složením. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při odstranění kolejového lože. 

965165 DEMONTÁŽE KOLEJOVÉHO LOŽE Z KAMENIVA MEZI PRAŽCI ODVOZ SUTI DO 50 KM M3

Popis činností : Odstranění kolejového lože bez odejmutí kolejového roštuPoložka obsajuje : Odstranění kolejového lože ručně nebo 

mechanizací bez rozebrání anebo odstranění kolejového roštu, naložení vyzískaného materiálu a odvoz na předem stanovenou skládku s 

jeho složením. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při odstranění kolejového lože. 

965167 DEMONTÁŽE KOLEJOVÉHO LOŽE Z KAMENIVA MEZI PRAŽCI MANIPULACE, NALOŽENÍ, PŘELOŽENÍ M3

Popis činností : Odstranění kolejového lože bez odejmutí kolejového roštuPoložka obsajuje : Odstranění kolejového lože ručně nebo 

mechanizací bez rozebrání anebo odstranění kolejového roštu, naložení vyzískaného materiálu a odvoz na předem stanovenou skládku s 

jeho složením. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při odstranění kolejového lože. 

965202 DEMONTÁŽE KOLEJE NA BETONOVÝCH PRAŽCÍCH V OSE DO SOUČÁSTÍ, ODVOZ DO 7 KM M

Popis činností : Demontáž koleje, resp. kolejového rozvětvení v místě rozebrání koleje do součástíPoložka obsajuje : Uvolnění kolejového 

roštu z kolejového lože, odstranění kolejnicových propojek a uzemnění, případné rozřezání kolejového roštu, úplné rozebrání koleje v 

místě demontáže koleje do jednotlivých součástí, jejich hrubé očištění a případná doprava na místo určené skládky. Položka zahrnuje i 

příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení demontáži koleje (např. za překážky na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení 

staveniště se předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na 

určené místo.U kolejového rozvětvení se počítá jeho rozvinutá délka. 

965210
DEMONTÁŽE KOLEJE NA BETONOVÝCH PRAŽCÍCH DO KOLEJOVÝCH POLÍ, DZ DO 5 KM, 
POKLADAČEM_BEZ DALŠÍ MANIPUL - ACE S MATERIÁLEM

M

Popis činností : Demontáž koleje, resp. kolejového rozvětvení do kolejových polí nebo částíPoložka obsajuje : Uvolnění kolejového roštu z 

kolejového lože, odstranění kolejnicových propojek a uzemnění, rozpojení nebo rozřezání kolejového roštu resp. kolejového rozvětvení na 

kolejová pole nebo části, hrubé očištění, naložení kolejových polí nebo částí, jejich doprava na místo demontáže a jejich uložení, 

následná demontáž kolejových polí nebo kolejového rozvětvení na jednotlivé součástí, hrubé očištění zdemontovaných součástí a uložení 

na místo určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení demontáži koleje (např. za překážky 

na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na 

dopravu demontovaného materiálu na určené místo. U kolejového rozvětvení se počítá jeho rozvinutá délka. 

965220
DEMONTÁŽE KOLEJE NA BETONOVÝCH PRAŽCÍCH DO KOLEJOVÝCH POLÍ, DZ DO 20 KM, 
POKLADAČEM_BEZ DALŠÍ MANIPU - LACE S MATERIÁLEM

M

Popis činností : Demontáž koleje, resp. kolejového rozvětvení do kolejových polí nebo částíPoložka obsajuje : Uvolnění kolejového roštu z 

kolejového lože, odstranění kolejnicových propojek a uzemnění, rozpojení nebo rozřezání kolejového roštu resp. kolejového rozvětvení na 

kolejová pole nebo části, hrubé očištění, naložení kolejových polí nebo částí, jejich doprava na místo demontáže a jejich uložení, 

následná demontáž kolejových polí nebo kolejového rozvětvení na jednotlivé součástí, hrubé očištění zdemontovaných součástí a uložení 

na místo určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení demontáži koleje (např. za překážky 

na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na 

dopravu demontovaného materiálu na určené místo. U kolejového rozvětvení se počítá jeho rozvinutá délka. 

965224
DEMONTÁŽE KOLEJE NA BETONOVÝCH PRAŽCÍCH DO KOLEJOVÝCH POLÍ, DZ DO 20 KM, 
POKLADAČEM_DO SOUČÁSTÍ, ODV - OZ DO 25 KM

M

Popis činností : Demontáž koleje, resp. kolejového rozvětvení do kolejových polí nebo částíPoložka obsajuje : Uvolnění kolejového roštu z 

kolejového lože, odstranění kolejnicových propojek a uzemnění, rozpojení nebo rozřezání kolejového roštu resp. kolejového rozvětvení na 

kolejová pole nebo části, hrubé očištění, naložení kolejových polí nebo částí, jejich doprava na místo demontáže a jejich uložení, 

následná demontáž kolejových polí nebo kolejového rozvětvení na jednotlivé součástí, hrubé očištění zdemontovaných součástí a uložení 

na místo určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení demontáži koleje (např. za překážky 

na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na 

dopravu demontovaného materiálu na určené místo. U kolejového rozvětvení se počítá jeho rozvinutá délka. 

tisková sestava ts  59 © SUDOP PRAHA a.s.



965326
DEMONTÁŽE KOLEJE NA DŘEVĚNÝCH PRAŽCÍCH DO KOLEJOVÝCH POLÍ, DZ DO 20 KM, 
POKLADAČEM_DO SOUČÁSTÍ, ODVO - Z DO 50 KM

M

Popis činností : Demontáž koleje, resp. kolejového rozvětvení do kolejových polí nebo částíPoložka obsajuje : Uvolnění kolejového roštu z 

kolejového lože, odstranění kolejnicových propojek a uzemnění, rozpojení nebo rozřezání kolejového roštu resp. kolejového rozvětvení na 

kolejová pole nebo části, hrubé očištění, naložení kolejových polí nebo částí, jejich doprava na místo demontáže a jejich uložení, 

následná demontáž kolejových polí nebo kolejového rozvětvení na jednotlivé součástí, hrubé očištění zdemontovaných součástí a uložení 

na místo určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení demontáži koleje (např. za překážky 

na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na 

dopravu demontovaného materiálu na určené místo. U kolejového rozvětvení se počítá jeho rozvinutá délka. 

965526
DEMONTÁŽE ROZVĚTVENÍ NA DŘEVĚNÝCH PRAŽCÍCH DO KOLEJOVÝCH POLÍ, DZ DO 20 KM, POKL 
ADAČEM_DO SOUČÁSTÍ, -  ODVOZ DO 50 KM

M

Popis činností : Demontáž koleje, resp. kolejového rozvětvení do kolejových polí nebo částíPoložka obsajuje : Uvolnění kolejového roštu z 

kolejového lože, odstranění kolejnicových propojek a uzemnění, rozpojení nebo rozřezání kolejového roštu resp. kolejového rozvětvení na 

kolejová pole nebo části, hrubé očištění, naložení kolejových polí nebo částí, jejich doprava na místo demontáže a jejich uložení, 

následná demontáž kolejových polí nebo kolejového rozvětvení na jednotlivé součástí, hrubé očištění zdemontovaných součástí a uložení 

na místo určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení demontáži koleje (např. za překážky 

na straně koleje, práci v tunelu). Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na 

dopravu demontovaného materiálu na určené místo. U kolejového rozvětvení se počítá jeho rozvinutá délka. 

965605 DEMONTÁŽ PŘECHODU - ODVOZ DO 35 KM M

Popis činností : Demontáž železničního přejezdu, přejezdu nebo přechodu na nástupištěPoložka obsajuje : Rozebrání železničního 

přejezdu, přejezdu nebo přechodu na nástupiště na součásti, při monolitickém krytu pojížděné části jeho rozrušení a odstranění, naložení 

a odvoz zdemontovaného materiálu na místo určené skládky, hrubé očištění zdemontovaných částí. Položka zahrnuje i příplatky za 

ztížené podmínky vyskytující se při demontáži přejezdu nebo přechodu. Zařízení staveniště se předpokládá do 5 km od místa demontáže 

koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. Položka nezahrnuje náklady na zřízení a 

odstranění dopravního značení objízdné trasy. U přejezdu a přechodu se počítá jeho šířka měřená v ose koleje. 

96562 ODSTRANĚNÍ DRÁŽNÍCH ÚROVŇOVÝCH PŘEJEZDŮ DŘEVĚNÝCH M2
– zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou su? a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů o bezpečnosti práce

96566 ODSTRANĚNÍ DRÁŽNÍCH ÚROVŇOVÝCH PŘEJEZDŮ PRYŽOVÝCH M2
– zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou su? a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů o bezpečnosti práce

965716 DEMONTÁŽE ZARÁŽEDLA SE ZEMNÍ HRÁZKOU ODVOZ SUTI DO 50 KM KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

965811 DEMONTÁŽE NÁSTUPIŠTĚ JEDNOSTR. Z TV.TISCHER + OBRUBNÍKŮ BEZ ODVOZU HMOT          KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

965814 DEMONTÁŽE NÁSTUPIŠTĚ JEDNOSTR. Z TV.TISCHER + OBRUBNÍKŮ ODVOZ SUTI DO 25 KM      KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

965815 DEMONTÁŽE NÁSTUPIŠTĚ JEDNOSTR. Z TV.TISCHER + OBRUBNÍKŮ ODVOZ SUTI DO 35 KM      KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

965816R DEMONTÁŽ VÝKOLEJKY KUS
1. Položka obsahuje:

 – demontáž výkolejky a její naložení na dopravní prostředek

 – finální úprava kolejového lože včetně případného doplnění kameniva

 – případné související nutné práce

 – příplatky za z?žené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení

 – dopravu demontovaného materiálu na skládku nebo jiné určené místo se složením

 – poplatek za likvidaci odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – 

3. Měrná jednotka: 

 kus

4. Způsob měření:

 – kusem se rozumí kompletní konstrukce drobného zařízení

5. Hlavní materiál:

 (položka je nemateriálová)

tisková sestava ts  60 © SUDOP PRAHA a.s.



965817R DEMONTÁŽ IZOLOVANÉHO STYKU MONTOVANÉHO KUS
1. Položka obsahuje:

 – demontáž izolovaného styku s naložením na dopravní prostředek, odvozem na skládku a složením

 – montáž normálního styku

 – související nutné práce

 – poplatek za likvidaci odpadu

2. Položka neobsahuje:

 x

3. Měrná jednotka: 

 kus

4. Způsob měření:

 – kusem se rozumí jeden styk v kolejnicovém pásu

5. Hlavní materiál:

 – kompletní sada spojek (zpravidla dva kusy) včetně podložek, šroubů ap.

965821 DEMONTÁŽE NÁSTUPIŠTĚ OBOUSTR. TV.TISCHER BEZ ODVOZU HMOT                         KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

965824 DEMONTÁŽE NÁSTUPIŠTĚ OBOUSTR. TV.TISCHER ODVOZ SUTI DO 25 KM                     KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

965825 DEMONTÁŽE NÁSTUPIŠTĚ OBOUSTR. TV.TISCHER ODVOZ SUTI DO 35 KM                     KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

965932 DEMONTÁŽE DROBNÉHO ZAŘÍZENÍ NÁMEZNÍK ODVOZ SUTI DO 7 KM KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

965933 DEMONTÁŽE DROBNÉHO ZAŘÍZENÍ NÁMEZNÍK ODVOZ SUTI DO 15 KM KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

965954 DEMONTÁŽE DROBNÉHO ZAŘÍZENÍ SAMOSTATNÉ NÁVĚSTÍ ODVOZ SUTI DO 25 KM KUS
Popis činností : Demontáž zarážedel, nástupišť a jiných drobných zařízení železniční tratiPoložka obsajuje : Uvolnění částí kolejového 

zarážedla, nástupištních desek, podkladů, a drobných zařízení, jejich rozebrání, odstranění, hrubé očištění, naložení a odvoz na místo 

určené skládky. Položka zahrnuje i příplatky za ztížené podmínky, pokud se vyskytují při demontáži zařízení. Zařízení staveniště se 

předpokládá do 5 km od místa demontáže koleje. Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. 

Položka neobsahuje odstranění zemní hrázky u kolejového zarážedla. Kolejová zarážedla se uvádějí v kusech, nástupiště v metrech délky 

nástupišť a drobná zařízení v kusech.

966116 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 12KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966118 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 20KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966134 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 5KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966138 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966144 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC S ODVOZEM DO 5KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966154 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 5KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966156 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 12KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

tisková sestava ts  61 © SUDOP PRAHA a.s.



966158 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966161 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 1KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966164 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 5KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966166 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 12KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966345 BOURÁNÍ PROPUSTKŮ Z TRUB DN DO 300MM m
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966358 BOURÁNÍ PROPUSTKŮ Z TRUB DN DO 600MM m
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- 

všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

tisková sestava ts  62 © SUDOP PRAHA a.s.


